
 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RADIJO IR 

TELEVIZIJOS KOMISIJOS 

2022 m. ataskaita 
 

  



 

1 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija 

 

 

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS  

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA  

 

2023-03-22  Nr. ND-1  

Vilnius 

  



 

2 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

TURINYS 

 
ĮŽANGINIS ŽODIS ............................................................................................................................ 3 

LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI 2022 M. ..................................................................... 6 

TRANSLIAVIMO VEIKLOS IR RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJAVIMAS, 

NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS REGULIAVIMAS .................................................................. 6 

RADIJO, TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ, TELEVIZIJOS PROGRAMŲ 

RETRANSLIUOTOJŲ PAJAMŲ DINAMIKA ............................................................................... 23 

TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS .................................................................... 26 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA ................................ 30 

AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE ................................................................................. 39 

LRTK DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖJE VEIKLOJE ............................................................. 41 

GERIAUSIŲ RADIJO IR TELEVIZIJOS LAIDŲ KONKURSAS „PRAGIEDRULIAI“ .............. 42 

LRTK VEIKLOS VIEŠINIMAS....................................................................................................... 45 

NEPRIKLAUSOMO AUDITO IŠVADA ........................................................................................ 46 

LRTK 2022 M. AUDITO ATASKAITA .......................................................................................... 48 

2022 M. LRTK FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS .............................................................. 55 

 

  



 

3 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

ĮŽANGINIS ŽODIS 

Vykdydami Lietuvos Respublikos visuomenės informavo įstatyme (toliau – VIĮ) nustatytą 

pareigą, teikiame Lietuvos Respublikos Seimui (toliau – Seimas) Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos (toliau – LRTK) 2022 m. veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį kartu su 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita.   

LRTK įsteigta vadovaujantis 1996 m. priimtu VIĮ, pagal kurį LRTK yra nepriklausoma Seimui 

atskaitinga Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo ir televizijos programų 

transliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslaugų teikėjų veiklą reguliuojanti ir prižiūrinti, Lietuvos Respublikos teritorijoje veiklą 

vykdančių retransliuotojų ir kitų asmenų, teikiančių Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos 

programų ir atskirų programų platinimo internete paslaugas, veiklos priežiūrą vykdanti ir autorių 

teises internete ginanti institucija. 

Pagal VIĮ LRTK sudaro 11 narių, kurie skiriami ketverių metų kadencijai ir jais gali būti ne 

ilgiau kaip dvi kadencijas iš eilės. 

2022 m. antrus metus LRTK dirbo: Seimo paskirti Rimantas Bagdzevičius (pirmininkas), 

Ričardas Slapšys (pirmininko pavaduotojas) ir Aurelijus Zykas (jam atsistatydinus 2022 m. gegužės 

23 d. Seimas į LRTK paskyrė Agnestą Filatovę),  Lietuvos Respublikos Prezidento paskirti Lauras 

Bielinis ir Audronė Nugaraitė, Lietuvos meno kūrėjų asociacijos paskirti Ramutis Rimeikis, Edita 

Utarienė ir Arūnas Matelis, Lietuvos žurnalistų sąjungos paskirtas Vytautas Kvietkauskas, Lietuvos 

žurnalistų draugijos paskirtas Darius Chmieliauskas bei Lietuvos katalikų bažnyčios Vyskupų 

konferencijos paskirtas Valdas Kilpys. 

2022 m. buvo paženklinti neįsivaizduojamo žiaurumo aktu – Rusijos karu prieš Ukrainą ir su 

tuo susijusiu didelio masto dezinformacijos ir priešiškos propagandos srautu, kuris užtvindė 

Kremliaus kontroliuojamas audiovizualines žiniasklaidos priemones, matomas ir girdimas Lietuvoje. 

Dėl grubių tarptautinių ir nacionalinių teisės aktų pažeidimų, grėsmę nacionaliniam saugumui 

keliančios skleidžiamos informacijos, karo ir tautinės neapykantos kurstymo, tendencingos 

dezinformacijos skleidimo, nuo pat karo Ukrainoje pradžios LRTK, vadovaudamasi VIĮ nustatyta 

tvarka ir procedūromis, priėmė visą eilę sprendimų dėl tokią informaciją skleidžiančių televizijos 

programų laisvo priėmimo sustabdymo Lietuvos Respublikoje. Pačiomis pirmomis karo dienomis 

LRTK priėmė sprendimus sustabdyti 9 rusų kalba retransliuojamų televizijos programų laisvą 

priėmimą, 32 su bendrove „Gazprom-Media“ susijusių televizijos programų platinimą, 92 Kremliaus 

propagandinį turinį skelbiančių interneto svetainių veiklą Lietuvos Respublikos teritorijoje. Be to, 

LRTK kreipėsi į vaizdo dalijimosi platformą „YouTube“ bei ją valdančią technologijų bendrovę 

„Google“ dėl dezinformacinio turinio pašalinimo. Šie prašymai buvo patenkinti. 

Atsižvelgdama į tikėtinus rusakalbių Lietuvos gyventojų poreikius turėti platesnę galimybę 

žiūrėti įvairesnį žiniasklaidos turinį televizijos programose rusų kalba, LRTK rekomendavo 

retransliavimo paslaugas Lietuvoje teikiantiems telekomunikacijų operatoriams įtraukti į savo 

retransliuojamų programų sąrašą ukrainietiškas programas, taip pat Čekijos Respublikos ir Rusijos 

nepriklausomos žiniasklaidos programas. 

Siekdama įsitikinti ar Lietuvos gyventojai, kurie anksčiau turėjo galimybę žiūrėti rusų kalba 

retransliuojamas televizijos programas, jų nepasigenda, LRTK užsakė tyrimą, kurį atliko bendrovė 

„Kantar“.  



 

4 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Tyrimas atskleidė, kad Rusijai užpuolus Ukrainą, rusų kalba retransliuojamų televizijos 

programų (rusiškų bei baltarusiškų) žiūrėjimo įpročiai Lietuvoje pasikeitė. Rusų kalba 

retransliuojamos Lietuvoje programos po vasario 24 d. prarado pusę savo auditorijos: 50% 

respondentų, kurie anksčiau jas žiūrėdavo, nurodė, kad jų nebežiūri, jose pateikiamą informaciją 

vertino kaip nepatikimą, pastebėjo, kad jose daug propagandos ir dezinformacijos. 60% anksčiau 

žiūrėjusių tokias programas gyventojų jų nepasigedo. 

Prasidėjus karui LRTK sustiprino ir savo reguliuojamų ūkio subjektų veiklos stebėseną. Buvo 

pastebėta padidėjusi dezinformacijos sklaida ir Lietuvoje įsisteigusiose visuomenės informavimo 

priemonėse. Dėl palankios nuomonės Rusijos Federacijos vykdomos užsienio politikos ir jos 

vykdomo karo atžvilgiu formavimo LRTK skyrė baudas radijo programą transliavusiai UAB 

„PLUNSTA“ ir VšĮ „Mūsų TV“, platinusiai dezinformaciją interneto svetainėje musutv.lt. 

2022 m. LRTK vykdė 117 (2021 m. – 109) ūkio subjektų, besiverčiančių licencijuojama ir 

nelicencijuojama veikla, priežiūrą.  

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK, įgyvendindama savo funkcijas, organizavo 24 posėdžius ir 25 

pasitarimus, priėmė 138 sprendimus, skyrė 17 administracinių nuobaudų (9 įspėjimus ir 8 baudas), 

išnagrinėjo 30 skundų ir atsakė į daugiau nei į 200 paklausimų, išsiuntė 605 oficialiuosius 

dokumentus bei gavo 535 raštus. 

2022 m. LRTK dirbo mišriu darbo režimu – pagal poreikį bei lėšų taupymo tikslais dirbo 

nuotoliniu būdu arba biure.  

Ataskaitiniais metais LRTK siekė toliau tobulinti ir kuo geriau įgyvendinti vieną pagrindinių 

jos veiklos tikslų – vienodų reguliavimo sąlygų visiems analogišką veiklą vykdantiems LRTK 

prižiūrimiems ūkio subjektams užtikrinimą; patogių ir operatyvių konsultavimo ir bendradarbiavimo 

priemonių bei metodinės pagalbos ūkio subjektams diegimą, grįžtamojo ryšio su jais užtikrinimą bei 

administracinės naštos mažinimą. 

Ataskaitiniais metais LRTK priėmė 4 norminius teisės aktus, kuriais buvo siekiama, 

atsižvelgiant į besikeičiančią audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų rinką bei siekiant tinkamai 

įgyvendinti 2021 m. į nacionalinę teisę perkeltos Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyvos 

(toliau – AVŽPD) bei VIĮ nuostatas, pagerinti LRTK teikiamas paslaugas.  

Ypač pažymėtinas norminio akto – gairių dėl vlogerių veiklos reguliavimo, kuris susilaukė 

didelio šios veiklos atstovų susidomėjimo bei komentarų, parengimas. Gairės dėl vlogerių – 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, teikiančių paslaugas naudojantis dalijimosi vaizdo 

medžiaga platforma, numatė jų kvalifikavimo kriterijų ir jiems taikomų reikalavimų visumą. 

Rengdama šias gaires, LRTK vadovavosi AVŽPD nuostatomis, bei atsižvelgdama į tai, kad naujų 

paslaugų teikiamas turinys – vaizdo klipai ar naudotojų sukurtas turinys auga ir tampa vis svarbesnis, 

o nauji rinkos dalyviai, įskaitant užsakomųjų vaizdo paslaugų teikėjus ir dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformas, tampa vis populiaresni ir daro didelę įtaką jų sekėjams.  

Dėl pastebimos žiniasklaidos priemonių konvergencijos LRTK siekia atnaujinti teisinę sistemą, 

kuri atspindėtų rinkos pokyčius ir pasiektų interneto turinio paslaugų, vartotojų apsaugos ir 

konkurencingumo pusiausvyrą.   

2022 m. LRTK atstovai aktyviai dalyvavo daugiau nei 20-yje Europos reguliuojančių institucijų 

grupės (toliau – ERGA) – patariančios Europos Komisijai dėl įvairių AVŽPD nuostatų įgyvendinimo, 

darbe.  



 

5 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

2022 m. LRTK aktyviai gynė autorių teises internete. Pagal Lietuvos Respublikos autorių teisių 

įstatymą (toliau – ATĮ) LRTK tapus autorių teises internete prižiūrinčia ir saugančia institucija, jai 

buvo suteikta teisė blokuoti interneto svetaines ir jų kopijas, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas 

autorių teisių saugomas turinys. Pradėjus taikyti ATĮ numatytas priemones, įskaitant ir teisę duoti 

privalomus nurodymus mokėjimo, finansų ar kitai įstaigai nutraukti mokėjimus ar kitas finansines 

operacijas subjektui, vykdančiam autorių teises pažeidžiančią veiklą internete, vienareikšmiškai 

paaiškėjo, kad minėtos priemonės pasiteisino  – apsilankymų skaičius jose ženkliai sumažėjo, kai 

kurios užsidarė. Per 2022 m. LRTK užblokavo 89 interneto svetaines, kuriose buvo vykdoma 

neteisėta veikla.  

Per 2022 m. LRTK siekė sukurti veiksmingesnį autorių teisių ir gretutinių teisių gynimo 

mechanizmą, tobulinti stebėsenos ir priežiūros priemones, bei sutelkti suinteresuotų institucijų ir 

asmenų pajėgas kovoje su neteisėta veikla ir piratavimu internete, o taip pat sustiprinti 

bendradarbiavimą su „Google“ atstovais dėl interneto svetainių, kuriose neteisėtai skelbiamas autorių 

teisių saugomas turinys, šalinimo iš „Google“ paieškos rezultatų. 

Ataskaitiniai metai pasižymėjo sustiprėjusiu tarptautiniu bendradarbiavimu. Praėjusiais metais 

buvo pasirašyti bendradarbiavimo susitarimai su Armėnijos, Sakartvelo ir Katalonijos 

reguliuojančiomis institucijomis, LRTK kvietimu Vilniuje įvyko trišalis Baltijos valstybių 

audiovizualinį sektorių reguliuojančių institucijų susitikimas, LRTK priėmė Moldovos 

audiovizualinės žiniasklaidos tarybos delegaciją, dalyvavo dviejuose Europos reguliuojančių 

institucijų organizacijos (toliau – EPRA) susitikimuose Antverpene ir Antalijoje, bei virš 20 

tarptautinių nuotolinių susitikimų įvairiais su audiovizualinės žiniasklaidos reguliavimu susijusiais 

klausimais.   

2022 m. LRTK organizavo jubiliejinį 20-ąjį geriausių radijo ir televizijos laidų konkursą 

„Pragiedruliai“, kuriuo radijo ir televizijos laidų kūrėjus bei autorius skatina kurti kokybiškesnio ir 

įvairesnio turinio laidas.  

2022 m. LRTK savo veiklą organizavo pagal 2022-2024 m. strateginiame veiklos plane 

numatytą finansavimą LRTK misijai bei programoms, strateginiams ir prioritetiniams tikslams 

įgyvendinti.  

Ataskaitiniais metais LRTK finansinė veikla buvo vykdoma atsakingai, išlaikant pajamų ir 

išlaidų balansą. 

 

 

 

Pirmininkas                   Rimantas Bagdzevičius 

  



 

6 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI 2022 M. 

LRTK misija – kurti naudą visuomenei saugant valstybę, visuomenės dorovę ir užtikrinant 

patikimos ir kokybiškos informacijos sklaidą. 

Pagrindinis LRTK ataskaitinių metų tikslas – užtikrinti valstybės, visuomenės dorovės apsaugą 

ir patikimos bei kokybiškos informacijos sklaidą visuomenei radijo, televizijos programų 

transliavimo, retransliavimo, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo 

medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete 

paslaugų teikimo veiklos srityse, siekiant optimalios patikrinimų naštos ūkio subjektams. 

2022 m. prioritetai iš esmės išliko tie patys kaip ir ankstesniais metais: 

- Efektyvi VIĮ nuostatų įgyvendinimo priežiūra, 

- Autorių teisių internete apsauga, 

- Nepilnamečių apsauga nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio, 

- Informacinio prieinamumo neįgaliesiems gerinimo veiksmų plano įgyvendinimo 

priežiūra, 

- Konsultacijų ir metodinės pagalbos teikimas ūkio subjektams. 

 

 

TRANSLIAVIMO VEIKLOS IR RETRANSLIUOJAMO TURINIO 

LICENCIJAVIMAS, NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS REGULIAVIMAS 

LRTK 2022 m. vykdė radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos 

licencijavimą, organizavo konkursus licencijoms gauti radijo, televizijos programoms transliuoti ir 

retransliuoti, transliuotojų ir (ar) retransliuotojų prašymu keitė licencijų sąlygas, naikino licencijų 

galiojimą, registravo pranešimus apie nelicencijuojamą veiklą pateikusius ūkio subjektus ir kt. 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. buvo užregistruota 20 pranešimų apie 

nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo, užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos vartotojams veiklos pradžią. 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 138 sprendimus, susijusius su licencijavimu, konkursų 

skelbimu bei vykdymu ir kitais LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos 

klausimais. 

 

1 lentelė. LRTK 2022 m. priimti su licencijavimu, konkursų skelbimu bei vykdymu ir kitais LRTK 

reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos klausimais susiję sprendimai. 

Eil.  

Nr.  

Sprendimo rūšis  Priimta 

sprendimų  

1.  Dėl licencijų sąlygų pakeitimo  10 

2.  Dėl licencijų galiojimo panaikinimo  4 

3.  Dėl konkursų paskelbimo  11 

4.  Dėl konkursų rezultatų  13 

5.  Dėl sutikimo perleisti ir įsigyti akcijas 1 

6.  Dėl laikino veiklos sustabdymo 2 



 

7 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

7.  Dėl privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams davimo 68 

8.  Dėl privalomų nurodymų tinklo paslaugų teikėjams davimo 11 

9.  Dėl privalomų nurodymų mokėjimo, kredito ar kitai finansų įstaigai davimo 5 

10.  Norminiai aktai 4 

11.  Kiti sprendimai 9 

 

KONKURSŲ LICENCIJOMS GAUTI SKELBIMAS IR VYKDYMAS 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK paskelbė 4 konkursus transliavimo licencijoms radijo 

programoms transliuoti, 6 konkursus retransliuojamo turinio licencijoms televizijos programoms 

retransliuoti ir 2 konkursus retransliuojamo turinio licencijoms radijo programai retransliuoti gauti ir 

priėmė 13 sprendimų dėl konkursų rezultatų (žr. 2 lentelę). 

 

2 lentelė. LRTK 2022 m. paskelbti konkursai ir konkursų rezultatai. 

Eil.

Nr. 

Konkurso tikslas Stoties vieta, 

licencijuojama 

teritorija 

Radijo 

dažnis/ 

TV 

kanalas 

Konkurso dalyviai 

Nugalėtojas 

1.  Transliavimo licencijai 

televizijos programai 

transliuoti* 

Vilnius, 

Vilniaus r., 

Švenčionių r. 

37 TV 

kanalas  

UAB „Bridge media“ 

2.  Retransliuojamo turinio 

licencijai 5 televizijos 

programoms retransliuoti* 

Klaipėda, 

Druskininkai, 

Kaunas, 

Kalvarija, 

Mažeikiai, 

Varėna, 

Visaginas 

AB LRTC 

II SATT** 

TELEWIZJA POLSKA S. A. 

3.  Retransliuojamo turinio 

licencijai 2 televizijos 

programoms retransliuoti 

Vilnius, 

Šalčininkai, 

Švenčionys 

31 TV 

kanalas, 

33 TV 

kanalas 

AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centras 

4.   Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Klaipėda 100,2 MHz UAB „RADIOCENTRAS“, 

UAB „Solfega“, 

UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ 

UAB „RADIOCENTRAS“  

5.  Retransliuojamo turinio 

licencijai radijo programai 

retransliuoti 

Sitkūnai 1557 kHz Konkursas pripažintas 

neįvykusiu, nes nebuvo 

pateikta nė viena paraiška 

6.  Retransliuojamo turinio 

licencijai radijo programai 

retransliuoti 

Sitkūnai 1557 kHz AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centras 

7.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Klaipėda 

 

93,7 MHz 

 

UAB „Solfega“ 

UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ 

UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ 



 

8 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Eil.

Nr. 

Konkurso tikslas Stoties vieta, 

licencijuojama 

teritorija 

Radijo 

dažnis/ 

TV 

kanalas 

Konkurso dalyviai 

Nugalėtojas 

8.  Retransliuojamo turinio 

licencijai 3 televizijos 

programoms retransliuoti 

Trakai ir 

Papliauškų k., 

Elektrėnų sav. 

24 TV 

kanalas  

 

 

31 TV 

kanalas 

VšĮ Regioninė televizija 

„Aidas“ 

Vilnius, 

Šalčininkai, 

Švenčionys 

9.  Retransliuojamo turinio 

licencijai 2 televizijos 

programoms retransliuoti 

Kėdainiai, 

Panevėžys 

Ukmergė 

46 TV 

kanalas 

VšĮ Regioninė televizija 

„Aidas“ 

10.  Retransliuojamo turinio 

licencijai televizijos 

programai retransliuoti 

Vilnius, 

Šalčininkai, 

Švenčionys 

31 TV 

kanalas, 

33 TV 

kanalas 

UAB All Media Lithuania 

11.  Retransliuojamo turinio 

licencijai televizijos 

programai retransliuoti 

Vilnius, 

Šalčininkai, 

Švenčionys 

31 TV 

kanalas, 

33 TV 

kanalas 

AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centras 

12.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Plungė 104,5 MHz MB Baltijos žiniasklaidos 

grupė, 

UAB „Interbanga“, 

UAB „Solfega“, 

MB „Veiksmo ministerija“ 

UAB „Interbanga“ 

13.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Vilnius 90,7 MHz MB Baltijos žiniasklaidos 

grupė, 

UAB „RADIOCENTRAS“, 

UAB „RADIOLA“, 

UAB „Solfega“, 

VšI „Sostinės media“ 

UAB „RADIOCENTRAS“ 

 

* Konkursas paskelbtas 2021 m. 

** AB Lietuvos radijo ir televizijos centro antrasis skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas. 

 

LRTK paskelbtiems konkursams buvo pateiktos ir išnagrinėtos 22 paraiškos. Susumavusi 

konkursų rezultatus, LRTK 2022 m. paskelbė 12 nugalėtojų: išdavė 5 naujas licencijas ir papildė 7 

anksčiau išduotų licencijų sąlygas. 

 

LRTK SPRENDIMAI DĖL LICENCIJŲ SĄLYGŲ PAKEITIMŲ IR LICENCIJŲ 

GALIOJIMO PANAIKINIMO 

LRTK 2022 m. priėmė 10 sprendimų dėl licencijų sąlygų pakeitimų. Šiais sprendimais buvo 

keičiami licencijose nustatytų televizijos, radijo programų sandara ir turinys, retransliuojamų 



 

9 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

televizijos programų sąrašai ir kitos licencijų sąlygos: 5 sprendimai, kuriais buvo pakeistos 

transliavimo licencijų radijo programoms transliuoti radijo programų sandaros ir turinio sąlygos; 1 

sprendimas, kuriuo buvo pakeista nustatyta transliuojamos radijo programos kalba; 2 sprendimai, 

kuriais buvo pakeisti nustatyti transliuojamos radijo programos pavadinimai; 1 sprendimas, kuriuo 

buvo pakeisti retransliuojamo turinio licencijos retransliuojamų programų sąrašai; 1 sprendimas, 

kuriuo buvo pakeistas nurodytas televizijos stočių sąrašas, nurodytas televizijos stočių teorinės 

aprėpties žemėlapis ir nurodytos skaitmeninės antžeminės televizijos tinklo pagrindinės veiklos 

sąlygos.  

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 4 sprendimus, kuriais panaikino 2 transliavimo ir 

retransliuojamo turinio licencijų galiojimą (žr. 3 lentelę). 

 

3 lentelė. Licencijos, kurių galiojimas panaikintas  

Eil. 

Nr. 

Ūkio subjektas Licencijos galiojimo 

panaikinimo pagrindas 

Licencijuojama veikla 

1. UAB „PLUNSTA“ Licencijos turėtojas atsisakė 

licencijos 

Radijo programos 

transliavimas LC-88(R088) 

2.  UAB „BALTICUM TV“ Licencijos turėtoja atsisakė 

licencijos  

Televizijos programos 

transliavimas LC-456(T456) 

3. UAB „Roventa“ Licencijos turėtoja atsisakė 

licencijos 

Televizijos programos 

transliavimas LC-247(T247) 

4.  UAB „Roventa“ Licencijos turėtoja atsisakė 

licencijos 

Televizijos programos 

transliavimas LC-295(T295) 

LRTK 2022 m. gruodžio 31 d. buvo išdavusi 132 transliavimo ir retransliuojamo turinio 

licencijas radijo ir (ar) televizijos programų transliuotojams ir retransliuotojams, kurių veikla 

licencijuojama, ir 9 leidimus VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“. 

 

RADIJAS 

2022 m. pabaigoje Lietuvoje veikė 40 radijo programų transliuotojų, kurie transliavo 52 radijo 

programas. Ataskaitiniais metais Lietuvoje buvo transliuojama daugiausia muzikinio informacinio 

pobūdžio radijo programų. 

2022 m. 3 licencijų radijo programoms transliuoti turėtojams, laimėjusiems LRTK 

organizuotus konkursus, licencijose nustatytos veiklos sąlygos buvo pakeistos – išplėstos 

licencijuojamos veiklos teritorijos; 1 radijo programos transliuotojui, laimėjusiam LRTK organizuotą 

konkursą, buvo išduota transliavimo licencija, suteikianti teisę transliuoti naują radijo programą per 

antžeminę analoginę radijo stotį Vilniuje. 

Didžiausia transliuojamų radijo programų įvairovė 2022 m. buvo didžiuosiuose Lietuvos 

miestuose: Vilniuje transliuota 32 radijo programos, Kaune – 25, Klaipėdoje – 25, Šiauliuose – 22 ir 

Panevėžyje – 19 radijo programų (žr. 1 paveikslėlį).  



 

10 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Pagal transliuojamų radijo programų aprėptį 2022 m. Lietuvoje buvo 14 nacionalinių radijo 

programų (žr. 4 lentelę), 7 regioniniai radijo programų transliuotojai (žr. 5 lentelę) ir 27 transliuotojai, 

transliuojantys vietines radijo programas (žr. 6 lentelę).  

 

1 paveikslėlis. Radijo programų skaičius didžiuosiuose Lietuvos miestuose 2022 m. 

Šaltinis - LRTK 

 

 

4 lentelė. Nacionalinės radijo programos. 

Eil. Nr. Transliuotojas Programos pavadinimas 

1. UAB „M-1“ „M-1“ 

2. UAB „M-1“ „M-1 Plius“ 

3. UAB „Pūkas“ „Pūkas“ 

4. UAB „RADIOCENTRAS“ „Radiocentras“ 

5. UAB „RADIOCENTRAS“ ,,ZIP FM“ 

6.  UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO R“ 

7. UAB „RADIOCENTRAS“ „ROCK FM“ 

8. UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ „Lietus“ 

9. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 

„LRT RADIJAS“ 

10. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 

„LRT KLASIKA“ 

19

22

25

25

32

0 5 10 15 20 25 30 35

Panevėžys

Šiauliai

Klaipėda

Kaunas

Vilnius

2022 m.



 

11 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

11.  VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 

„LRT OPUS“ 

12. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „Žinių radijas“ 

13. UAB „LAISVOJI BANGA“ „Gold FM“ 

14.  UAB All Media Radijas „Power Hit Radio“ 

Pagal klausyto laiko dalį keturios populiariausios nacionalinės radijo programos: „Lietus“, „M-

1“, „LRT RADIJAS“ ir „Radiocentras“ 2022 metais sudarė 54,5 procentus viso apklaustos auditorijos 

klausyto laiko, o 2021 metais ši auditorija siekė 56,2 procentus (žr. 2 paveikslėlį).  

 

2 paveikslėlis. Nacionalinių radijo programų auditorija pagal klausyto laiko dalį. 2022 m. vasara – 

ruduo.  

Šaltinis – „Kantar“ 

 

 

5 lentelė. Regioniniai radijo programų transliuotojai. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Radijo programos 

pavadinimas 
Vietovės 

1. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Druskininkai, Ignalina, Mažeikiai, Nida, 

Plunksniai, Raseiniai, Skuodas, Visaginas  

2. UAB „Alytaus radijas“ „FM 99“ Alytus, Druskininkai 

3. UAB „GERUDA“ „Geras FM“ Vilnius, Kaunas 

4. UAB „Info XXL“ „XXL FM“ Plungė, Telšiai, Šiauliai 

0,3

0,8

0,8

2,1

2,4

3,3

3,4

3,9

4,5

7,1

8,4

11,1

16,7

18,3

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

„LRT KLASIKA“

„ROCK FM“

„LRT OPUS“

„Žinių radijas“

„Gold FM“

„Pūkas“

„ZIP FM“

„M-1 Plius“

„RADI0 R“

„Power Hit Radio“

„Radiocentras“

„LRT RADIJAS“

„Lietus“

„M-1“



 

12 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

5. VšĮ „KVARTOLĖ“ „RELAX FM“ Vilnius, Šiauliai, Klaipėda, Panevėžys, 

Kaunas, Utena, Plungė, Biržai, Mažeikiai, 

Rokiškis, Šilutė, Jurbarkas, Ignalina, 

Joniškis, Raseiniai, Nida 

6. UAB „Pūkas“ „Pūkas-2“ Vilnius, Klaipėda, Šiauliai, Kaunas, 

Panevėžys, Telšiai, Tauragė, Rokiškis, 

Raseiniai 

7. UAB „ŽINIŲ 

RADIJAS“ 

„EASY FM“ Vilnius, Kaunas, Klaipėda 

 

 

6 lentelė. Vietinės radijo programos. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Radijo programos 

pavadinimas 
Vietovė 

1. UAB Antroji reklamos ateljė ,,RS 2“ Šiauliai 

2. UAB „Artvydas“ ,,Tau“ Kaunas 

3. UAB „ATVIRAI“ Radijo stotis „Nykščiai“ Anykščiai 

4. UAB „AUKŠTAITIJOS RADIJAS“ „XFM“ Panevėžys 

5. UAB „Centro medija“ „XFM“ Kėdainiai 

6. UAB „Garso klipai“ ,,MANO FM“ Kaunas 

7. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Kaunas 

8. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Klaipėda 

9. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Šiauliai 

10. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Vilnius 

11. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Marijampolė 

12. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Panevėžys 

13. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Raseiniai 

14. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Ukmergė 

15. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Utena 

16. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Plungė 

17. UAB „VYDAS“ „A2“ Vilnius 

18. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Klaipėda 

19. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Kaunas 

20. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Vilnius 

21. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Biržai 

22. UAB „Lamantas“ „Mažeikiai.FM“ Mažeikiai 

23. UAB „Lamantas“ „Kapsai“ Marijampolė 

24. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šiauliai 

25. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Klaipėda 

26. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Kaunas 

27. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Vilnius 

28. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Viešintos 



 

13 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

29. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Alytus 

30. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Telšiai 

31. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Marijampolė 

32. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Biržai 

33. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Utena 

34. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Varėna 

35. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Jurbarkas 

36. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Rokiškis 

37. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Joniškis 

38. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šilutė 

39. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Plungė 

40. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Tauragė 

41. UAB „Mažeikių aidas“ „Mažeikių aidas“ Mažeikiai 

42. UAB „PROARSA“ „JAZZ FM“ Vilnius 

43. UAB „PROARSA“ „Vaikų radijas“ Vilnius 

44. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Kaunas 

45. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Klaipėda 

46. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Vilnius 

47. UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO FIESTA“ Vilnius 

48. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Vilnius 

49. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Klaipėda 

50. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Kaunas 

 51. UAB „RADIOLA“ „SUPER FM“ Vilnius 

52. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Biržai 

53. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Panevėžys 

54. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „Laluna“ Klaipėda 

55. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „Raduga“ Klaipėda 

56. UAB „REKLAMOS GAMA“ „Radijogama“ Klaipėda 

57. UAB „SAULĖS RADIJAS“ „Saulės radijas“ Šiauliai 

58. Šiaulių Didždvario gimnazija „Radijo klubas“ Šiauliai 

59. VšĮ „Šou imperija“ „Tauragės radijas“ Tauragė 

60. UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS 

BANGŲ RADIJAS“ 

„TARPTAUTINIS BALTIJOS 

BANGŲ RADIJAS“ 

Anykščiai 

(Viešintos) 

61. VšĮ Utenos radijas „Utenos radijas“ Utena 

62. Vilniaus Baltupių progimnazija „Baltupių radijas“ Vilnius 

63. Vilniaus universitetas  „Start FM“  Vilnius 

64. UAB „ZNAD WILII RADIJO 

STOTIS“ 

„Znad Wilii“ Vilnius 

 

VšĮ „Zorza“ radijo programą RADIOWILNO, UAB „Solfega“ radijo programą SOL FM ir 

UAB „M-1“ radijo programą M-1 Dance transliuoja tik internetu.  



 

14 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Populiariausia radijo programa pagal pasiektą dienos auditoriją Lietuvoje 2022 m. išlieka „M-

1“, antroje vietoje - „Lietus“. „LRT RADIJAS“ pagal šį rodiklį 2022 metais užima trečią vietą, 

lenkdamas programą „Radiocentras“ (žr. 3 paveikslėlį). Pagal auditorijos dalį populiariausios radijo 

programos rikiuojasi ta pačia tvarka (žr. 4 paveikslėlį).    

 

3 paveikslėlis. Pasiekta radijo stočių dienos auditorija. 2022 m. vasara - ruduo.  

 

Šaltinis – „Kantar“ 

4,6

0,1

0,2

0,3

0,3

0,6

0,7

0,8

1,3

1,3

1,4

1,5

3

3,1

3,2

3,5

3,8

4,8

6,5

7,1

8,6

9

12,1

15

Kita

„EASY FM“

„SUPER FM“

„Raduga“

„Pūkas 2“

„LRT KLASIKA“

„EXTRA FM“

„LRT OPUS“

„ROCK FM“

„Laluna“

„Kelyje“

„European Hit Radio“

„Gold FM“

„Pūkas“

„Žinių radijas“

„RADIO R“

„ZIP FM“

„M-1 Plius“

„Relax FM“

„Power Hit Radio“

„Radiocentras“

„LRT RADIJAS“

„Lietus“

„M-1“



 

15 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

4 paveikslėlis. Radijo auditorija pagal klausyto laiko dalį procentais, 2022 m. vasara  – ruduo.  

Šaltinis – „Kantar“ 

 

 

TELEVIZIJA 

Skaitmeninė antžeminė televizija 

Televizijos programų transliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus) 

2022 m. per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus Lietuvos Respublikos gyventojai 

galėjo priimti 12 nemokamų (nekoduotų) nacionalinių televizijos programų (žr. 7 lentelę).  

 

7 lentelė. Nekoduotos nacionalinės skaitmeninės antžeminės televizijos programos. 

Eil 

Nr. 
Transliuotojas 

Televizijos 

programos 

pavadinimas 

Elektroninių 

ryšių tinklas 

1. 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 

„LRT TELEVIZIJA“ 
LRT skaitmeninės 

antžeminės 

televizijos tinklas 2. 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 

„LRT PLIUS“ 

3. UAB All Media Lithuania „TV3“ 

Pirmasis LRTC 

skaitmeninės 

antžeminės 

televizijos tinklas 

4. UAB All Media Lithuania „TV6“ 

5. UAB All Media Lithuania „TV8“ 

6. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„BTV“ 

7. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„LNK“ 

„SUPER FM“
0,1%

„Pūkas 2“
0,1%

Kitos radijo 
programos

3,6%

„EXTRA 
FM“
0,4%

„Kelyje“
1,4%

„European Hit 
Radio“

1%

„Gold FM“
2,4%

„Žinių radijas“
2,1%

„Power Hit Radio“
7,1%„Pūkas“

3,3

„ROCK FM“
0,8%

„ZIP FM“
3,4%

„Relax FM“
8,3%

„RADIO R“
5,1%

„Radiocentras“
8,4%

„LRT KLASIKA“
0,3%

„LRT OPUS“
0,8%

„LRT RADIJAS“
11,1%

„Raduga“
0,2%

„Laluna“
1,3%

„M-1 Plius“
3,9%

„M-1“
18,3%

„Lietus“
16,7%



 

16 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

8. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„Info TV“ 

9. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„2TV“ 

10. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„TV1“ 

11.  UAB „Lietuvos ryto“ televizija „Lietuvos rytas.tv“ 

12.  DELFI, UAB „Delfi TV“  

 

 

2022 m. pabaigoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis buvo transliuojamos 7 vietinės 

televizijos programos (žr. 8 lentelę). 

 

8 lentelė. Per skaitmenines antžemines televizijos stotis transliuojamos vietinės televizijos programos. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Televizijos programos 

pavadinimas 
Vietovė 

1. UAB „Pūkas“ ,,Pūkas-TV“ Kaunas 

2. UAB „Šiaulių apskrities televizija“ ,,Šiaulių televizija“ Šiauliai 

3. VšĮ Marijampolės televizija ,,Marijampolės televizija“ Marijampolė 

4. UAB „Ilora“ ,,Ventos regioninė televizija“ Venta 

5. UAB „TV7“ „TV7“ Jonava 

6. VšĮ Alytaus regioninė televizija ,,Dzūkijos televizija“ Alytus 

7. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS 

RADIJAS IR TELEVIZIJA“ 

„LRT LITUANICA“ 
Lazdijai 

 

Per skaitmeninių antžeminių televizijos stočių tinklus televizijos programų transliavimo veiklą 

vykdo trys regioniniai televizijos programų transliuotojai: VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ 24 TV 

kanalu Trakuose ir 24 TV kanalu Papliauškų k., Elektrėnų sav., transliuoja televizijos programą 

„Regioninė televizija „Aidas“, UAB „Bridge media“ 24 TV kanalu Trakuose, 24 TV kanalu 

Papliauškų k., Elektrėnų sav., 46 TV kanalu Ukmergėje ir 46 TV kanalu Panevėžyje, 37 TV kanalu 

Bukiškio k., Avižienių sen., Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus r., Juzinos k., Sarių 

sen., Švenčionių r. ir Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus r. – televizijos programą „BM TV“ 

ir TELEWIZJA POLSKA S.A. per AB Lietuvos radijo ir televizijos centro antrojo skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinklo stotis Giruliuose, Druskininkuose, Juragiuose, Kalvarijoje, 

Mažeikiuose, Varėnoje ir Visagine – televizijos programą „TVP WILNO“. 

 

 

Televizijos programų retransliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis 

2022 m. Lietuvoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis televizijos programas 

retransliavo 6 retransliuotojai – VšĮ Alytaus regioninė televizija, UAB „TARPTAUTINIS 

BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“, AB Lietuvos radijo ir televizijos centras, VšĮ Regioninė televizija 

„Aidas“, UAB All Media Lithuania ir TELEWIZJA POLSKA S.A. 



 

17 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

VšĮ Alytaus regioninė televizija per 55 TV kanalo skaitmeninės antžeminės televizijos stotį 

Alytuje retransliuoja  televizijos programą „Pūkas-TV“. 

UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“ per pirmąjį AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centro skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą retransliuoja televizijos programą 

„Nastojaščeje vremia“. 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV 

kanalu Vilniuje, Šalčininkuose, bei 33 TV kanalu Švenčionyse retransliuoja 9 Lenkijos Respublikos 

televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas. 

VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 46 TV kanalu 

Kėdainiuose, 46 TV kanalu Panevėžyje ir 46 TV kanalu Ukmergėje retransliuoja televizijos programą 

„Pūkas–TV“, 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas ir 

per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 24 TV kanalu Trakuose ir Papliauškų k., Elektrėnų 

sav., 37 TV kanalu Bukiškio k., Avižienių sen., Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus 

r., Juzinos k., Sarių sen., Švenčionių r. ir Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus  r. retransliuoja 

televizijos programą „Euronews“ ir 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas 

televizijos programas.  

UAB All Media Lithuania per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV kanalu 

Vilniuje, 31 TV kanalu Šalčininkuose ir 33 TV kanalu Švenčionyse retransliuoja televizijos programą 

„TV3 Plus“.  

TELEWIZJA POLSKA S.A. per antrąjį AB Lietuvos radijo ir televizijos centro skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinklą retransliuoja 5 Lenkijos Respublikos televizijos programų transliuotojų 

transliuojamas televizijos programas. 

 

Televizijos programų transliavimas  

Lietuvoje televizijos programos transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 

- kabelinės televizijos tinklais;  

- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais (IPTV);  

- internete; 

- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

Lietuvoje 2022 m. pabaigoje 28 televizijos programų transliuotojai transliavo 39 televizijos 

programas (žr.5 paveikslėlį):  

- 22 televizijos programas per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus ar stotis; 

- 14 televizijos programų kabelinės televizijos ir laidiniais plačiajuosčio ryšio (IPTV) tinklais; 

- 5 televizijos programos internete; 

- 3 televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą.  

 



 

18 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

5 paveikslėlis. 2022 m. televizijos programos buvo transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais. 

Šaltinis  – LRTK 

 

6 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos programų auditorijos struktūra 2022 m.  

 
Šaltinis  – „Kantar“ 

0,38

0,8

1,84

2,09

3,15

3,48

3,83

3,89

5,29

12,74

13,17

14,94

0 2 4 6 8 10 12 14 16

„2TV“

„Delfi TV“

„INFO TV“

„LRT PLIUS“

„TV6“

„TV8“

„TV1“

„Lietuvos rytas“

„BTV“

„LRT TELEVIZIJA“

„LNK“

„TV3“

3

5

14

22

0 5 10 15 20 25

Per dirbtinį Žemės palydovą

Internetu

Kabelinės televizijos ir laidiniais plačiajuosčio
ryšio (IPTV) tinklais

Per skaitmenines antžemines televizijos stotis



 

19 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

7 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos programų auditorijos struktūra kiekvieną 2022 m. mėnesį  

 

13,9 13,8

15,3 15,1 15,3

14,1

13,3

14,7

16,5

15,7 15,6
16

13,8 13,2
13,4

13,8

13,3
13,1

12,4 12,2

12,8

13,2 13,2
13,6

11,8

12,7

13,8

13

14,3

12,7

11,9

11,4

12,5

12,9
12,7

13

5,9

5,2
5,1 5

5,5 5,3

4,9 5,1 5,1

5,7
5,4

5,3

3,6
3,7

3,9 3,8

4,2
4,5 4,5

4,1
3,7 3,5 3,6

3,6

3,3

3,5

2,9

3,3
3,6 3,6

3,4 3,3
3

2,5 2,7
2,7

4

3,7 3,4
3,8 3,6

4 4,5
4,1

3,7

3,4

3,9
3,83,7

3,3 3,3

3,8
3,5

3,7
3,4

3,6

3,4 3,3

3,5
3,2

1,7 1,6
1,9 2

1,8
2,2

2,2 2,1
1,9

1,7 1,5
1,5

1,9 1,7

2,2 2,1

1,6
1,7

2,3 2,2

1,4

1,9

3,5

2,6

0,4
0,2

0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,3

0,7 0,8
1 0,9 0,8 0,9 0,9

0,7 0,7 0,7 0,8
0,7

Sausis Vasaris kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

„TV3“ „LNK“ „LRT TELEVIZIJA“ „BTV“

„Lietuvos rytas“ „TV6“ „TV1“ „TV8“

„INFO TV“ „LRT PLIUS“ „2TV“ „Delfi TV“



 

20 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Šaltinis – „Kantar“ 

8 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos programų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką 2022 m. 

Gyvo žiūrėjimo duomenys. 

Šaltinis –„Kantar“. 

 

Kaip matyti iš 8 paveikslėlio 46,08 procento nacionalinių televizijų auditorijos sudaro LNK 

grupės (24,51 procento) ir All media grupės (21,57 procento) programos. Dviejų VšĮ „LIETUVOS 

NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamų programų auditorija siekė 14,83 

procento. 

 

Televizijos programų retransliavimas  

Lietuvoje televizijos ir radijo programos retransliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 

- kabelinės televizijos tinklais; 

- mikrobangų daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais; 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 

- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ar televizijos 

programų transliavimas ir (ar) retransliavimas;  

- internete; 

- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

2022 m. pabaigoje televizijos programas retransliavo 47 ūkio subjektai, retransliuojantys jas 

įvairiomis technologijomis:  

- 5 ūkio subjektai turėjo 8 licencijas retransliuoti televizijos programas per skaitmenines 

antžemines televizijos stotis ar stočių tinklą;  

- 2 ūkio subjektai turėjo 2 licencijas retransliuoti televizijos programas mikrobangų 

daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais;  

- 14 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais; 

„TV6“
3,15%

„TV8“
3,48%

„TV3“
14,94%

„Delfi TV“
0,8%

„LNK“
13,17%„2TV“

0,38%

„BTV“
5,29%

„TV1“
3,83%

„INFO TV“
1,84%

„Lietuvos rytas TV“
3,89%

„LRT PLIUS
2,09%

„LRT TELEVIZIJA“
12,74%



 

21 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

- 11 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais ir 

laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) 

televizijos programų ir (ar) programų transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 16 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas laidiniais plačiajuosčio ryšio 

tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) televizijos programų ir (ar) programų 

transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 1 ūkio subjektas, retransliuojantis televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

Analizuojant televizijos programų retransliavimo paslaugas matyti, kad nuosekliai mažėja 

kabelinės televizijos vartotojų skaičius (per metus sumažėjo 11,5 procento), taip pat palydovinės 

televizijos abonentų skaičius (per metus sumažėjo 7,8 procento), tačiau toliau didėjo vartotojų, 

žiūrinčių televizijos programas internete, skaičius. Tokių vartotojų skaičius per metus padidėjo 3,5 

procento. Per metus bendras mokamos televizijos vartotojų skaičius sumažėjo 4,1 procento. 

 

9 paveikslėlis. Mokamos televizijos abonentų struktūros dinamika pagal paslaugos teikėjus. 2018 – 

2022 m. III ketvirčiai. 

Šaltinis – LRTK 

357700

334000

316700

291000

257500
249000

276600

301000
311800

323300

60800
54100 52000 51600 47800

9500 8500 7600 6700 5600400 400 390 0 0
0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

2018 m. III k. 2019 m. III k. 2020 m. III k. 2021 m. III k. 2022 m. III k.

KTV IPTV Palydovinė televizija MDTV DVB-T



 

22 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

10 paveikslėlis. Mokamos televizijos abonentų struktūra pagal paslaugos teikėjus (iš viso 634,3 

tūkst.). 2022 m. III ketvirtis 

Šaltinis – LRTK 

 

2022 m. penkios stambiausios kabelines paslaugas teikiančios bendrovės: UAB „Cgates“, UAB 

„Init“, UAB „BALTICUM TV“, SPLIUS, UAB bei UAB „Parabolė“ teikė paslaugas 86,4 

procentams visų šalies kabelinės televizijos abonentų (žr. 11 paveikslėlį).  

 

11 paveikslėlis. KTV paslaugų gavėjų struktūra pagal paslaugų teikėjus procentais. 2022 m. 

III ketvirtis 

Šaltinis – LRTK 

UAB ,,Cgates“ 
18,6%

UAB ,,Init“ 
8%

SPLIUS, UAB 
7,3%

UAB ,,BALTICUM TV“
7,7%

Kiti
10,8%

Telia Lietuva, AB
40,1%

UAB ,,Bitė Lietuva“ 
7,5%

UAB ,,Cgates“ 
39,4%

UAB ,,Parabolė“
2,7%

UAB ,,Init“ 
17,6%

SPLIUS, UAB 
10,8%

UAB ,,BALTICUM TV“
16,1%

Kiti
13,3%



 

23 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

RADIJO, TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ, TELEVIZIJOS PROGRAMŲ 

RETRANSLIUOTOJŲ PAJAMŲ DINAMIKA 

Remdamasi LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų teikiamomis ketvirtinėmis 

ataskaitomis apie finansinius rezultatus, LRTK kiekvienais metais apskaičiuoja jų pajamas, gaunamas 

iš audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos (žr. 12 ir 13 paveikslėlius). 

 

12 paveikslėlis. Ūkio subjektų pajamos kiekvieną  2022 metų ketvirtį (mln. EUR) 

 

Šaltinis – LRTK 

0,21
0,54 0,28 0,3

2,22
3,14 2,97 3,23

13,08

17,67

13,16

19,04

20,1

19,66

19,26

19,15

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

Televizijos programų retransliuotojai

Televizijos programų transliuotojai

Radijo programų transliuotojai

Tik užsakomųjų audiovizualinių žiniasklaidos paslaugų teikėjai



 

24 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Ūkio subjektų pagal atskiras paslaugų teikimo kategorijas pajamas 2022 metais atspindi 13 

paveikslėlis.  

 

13 paveikslėlis. Ūkio subjektų pagal atskiras paslaugų teikimo kategorijas pajamos 2022 metais (mln. 

EUR)  

Šaltinis – LRTK 

 

Analizuojant ūkio subjektų pajamų dinamiką, pažymėtina, kad radijo programų transliuotojų 

pajamos, palyginus su 2021 metais, padidėjo 10,5 procento, televizijos transliuotojų pajamos 

padidėjo 5,5 procento, o televizijos programų retransliuotojų pajamos sumenko 5,5 procento. 

 

VŠĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ turi 7 galiojančius leidimus: 

3 leidimus radijo programoms transliuoti, 1 leidimą radijo programai retransliuoti ir 3 leidimus 

televizijos programoms transliuoti. 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamos radijo ir 

televizijos programos pateiktos 9 lentelėje. 

 

9 lentelė. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamos radijo ir 

televizijos programos. 

Eil. Nr. Pavadinimas Elektroninių ryšių tinklų rūšys 

1. Radijo programa 

„LRT RADIJAS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

2. Radijo programa 

„LRT KLASIKA“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

Tik užsakomųjų 
audiovizualinių 

žiniasklaidos 
paslaugų teikėjai

1,13

Radijo programų 
transliuotojai

11,56

Televizijos 
programų 

transliuotojai
62,95

Televizijos 
programų 

retransliuotojai
78,17

http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Radijas
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Klasika


 

25 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

3. Radijo programa 

„LRT OPUS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

4. Televizijos programa 

 „LRT TELEVIZIJA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas (standartinės 

raiškos (SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), internetas 

5. Televizijos programa 

„LRT PLIUS“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas (standartinės 

raiškos (SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), internetas 

6. Televizijos programa 

„LRT LITUANICA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos stotis Lazdijuose, 

internetas 

 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ per antžeminę analoginę 

radijo stotį Vilniuje retransliuoja radijo programą „BBC WORLD SERVICE“, taip pat teikia 

užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas internete. 

 

NELICENCIJUOJAMA VEIKLA 

2022 m. pabaigoje LRTK buvo pateiktas 121 pranešimas apie nelicencijuojamos radijo ir 

televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų 

programų platinimo internete Lietuvos Respublikos vartotojams veiklos, užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

teikimo, naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga veiklos vykdymą.  

2022 m. pabaigoje Lietuvoje 21 ūkio subjektas teikė užsakomąsias audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugas, 8 ūkio subjektai teikė užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas, 

naudodamiesi dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga, 8 ūkio subjektai platino televizijos 

programas ir (ar) atskiras programas internete. 

Per ataskaitinius metus pranešimus apie nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų 

transliavimo ir retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete veiklos, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos, užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo, naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 

paslauga veiklos vykdymo pradžią pateikė 20 ūkio subjektų. 

2022 m. 1 ūkio subjektas nutraukė nelicencijuojamą televizijos programų retransliavimo per 

dirbtinį Žemės palydovą veiklos vykdymą; 1 ūkio subjektas - televizijos programų retransliavimo 

kabelinės televizijos tinklais veiklos vykdymą; 2 ūkio subjektai – nelicencijuojamą televizijos 

programų transliavimo veiklos vykdymą; 2 ūkio subjektai -  nelicencijuojamą radijo programų 

transliavimo veiklos vykdymą. 

 

LRTK TEIKIMU LR KULTŪROS MINISTRO ĮSAKYMAIS NUSTATYTI METINĖS 

ĮMOKOS DYDŽIAI 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2011 m. balandžio 21 d.  įsakymu Nr. 

ĮV-318 patvirtintu Metinės įmokos už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, 

platinimo internete, užsakomųjų visuomenės informavimo audiovizualinėmis priemonėmis paslaugų 

teikimo veiklą dydžio nustatymo tvarkos aprašu, LRTK 2022 m. Lietuvos Respublikos kultūros 

http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Opus
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_televizija
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Kult%C5%ABra
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Lituanica


 

26 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

ministerijai pateikė 16 kreipimųsi dėl metinės įmokos už radijo ir (ar) televizijos programų 

transliavimo, retransliavimo, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą 

dydžio nustatymo.  

 

TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ TURĖTOJŲ 

SUMOKĖTA VALSTYBĖS RINKLIAVA 

LRTK per ataskaitinį laikotarpį priėmė 10 sprendimų dėl transliavimo ir retransliuojamo turinio 

licencijų sąlygų pakeitimo. Transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojai už licencijų 

sąlygų pakeitimą ir patikslinimą į valstybės biudžetą sumokėjo 280 Eur valstybės rinkliavą. Per 2022 

m. LRTK konkursų laimėtojams išdavė 12 licencijų: 4 transliavimo licencijas radijo programoms 

transliuoti, 1 transliavimo licenciją televizijos programai transliuoti, 6 retransliuojamo turinio 

licencijas televizijos programoms retransliuoti ir 1 retransliuojamo turinio licenciją radijo programai 

retransliuoti. Už šių licencijų išdavimą licencijų turėtojai į valstybės biudžetą sumokėjo 6011 Eur 

valstybės rinkliavą. 

 

TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ TURĖTOJŲ 

AKCIJŲ (DALIŲ, PAJŲ) PARDAVIMAS AR KITOKS PERLEIDIMAS 

LRTK, vykdydama Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 22 straipsnio 

nuostatų reikalavimus, 2022 m. svarstė transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojų 

prašymus dėl LRTK sutikimo gavimo dėl jų akcijų (dalių, pajų) ir (ar) kontrolės (valdymo) perleidimo 

ir juos tenkino priimdama 1 sprendimą (žr. 10 lentelę). 

 

10 lentelė. Akcijų (dalių, pajų) pardavimas ar kitoks perleidimas. 

Eil. Nr.  Ūkio subjekto, kurio 

akcijos perleidžiamos, 

pavadinimas 

Subjekto, kuris 

perleidžia akcijas,  

pavadinimas  

(vardas, pavardė) 

Subjekto, kuris įgyja 

perleidžiamas akcijas, 

pavadinimas  

(vardas, pavardė) 

1. UAB „Mažeikių aidas“ Romualdas Sakalauskas Alvydas Balčiūnas  

 

 

TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

Per 2022 m. LRTK priėmė 4 norminius teisės aktus, kuriais buvo siekiama, atsižvelgiant į 

besikeičiančią audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų rinką, pagerinti LRTK teikiamas paslaugas. 

2022 m. kovo 30 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-42 „Dėl gairių dėl audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjų, teikiančių paslaugas naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga 

platforma, kvalifikavimo ir jiems taikomų reikalavimų patvirtinimo“. Šiuo sprendimu buvo priimtos 

gairės dėl vlogerių (angl. vlog – video blog) teikiamų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, tokių 

paslaugų teikėjų kvalifikavimo ir jų veiklai taikomų reikalavimų. Paskelbus minėtas gaires 

viešosioms konsultacijoms projektas susilaukė didelio dėmesio ir susidomėjimo iš suinteresuotų 



 

27 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

asmenų. Rengdama šias gaires, LRTK vadovavosi 2021 m. į nacionalinę teisę perkeltos AVŽPD 

nuostatomis, bei atsižvelgdama į tai, kad naujų rūšių turinys – vaizdo klipai ar naudotojų sukurtas 

turinys tampa vis svarbesni, o nauji rinkos dalyviai, įskaitant užsakomųjų vaizdo paslaugų teikėjus ir 

dalijimosi vaizdo medžiaga platformas, tampa vis populiaresni ir daro didelę įtaką jų naudotojams. 

Dėl pastebimos žiniasklaidos priemonių konvergencijos LRTK siekia atnaujinti teisinę sistemą, kuri 

atspindėtų rinkos pokyčius ir pasiektų interneto turinio paslaugų, vartotojų apsaugos ir 

konkurencingumo pusiausvyrą. 

2022 m. balandžio 20 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-56 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. KS-72 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 

atliekamų ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo įgyvendino 

VIĮ 404 straipsnio 5 dalį ir, atsižvelgiant į tai, kad perkėlus AVŽPD į VIĮ buvo įtvirtinta nauja 

paslaugų rūšis – dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugos, nustatė tvarką, kuria vadovaujasi 

vertinant dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų teikėjų taikomų priemonių tinkamumą. 

2022 m. rugsėjo 7 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-98 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-167 „Dėl informacijos apie veiklą teikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiuo sprendimu buvo pakeistas minėto aprašo 18 priedas, 

atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. kovo 30 d. priimtu sprendimu Nr. KS-42 „Dėl gairių dėl 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, teikiančių paslaugas naudojantis dalijimosi vaizdo 

medžiaga platforma, kvalifikavimo ir jiems taikomų reikalavimų patvirtinimo“ audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėju gali būti tiek fizinis, tiek ir juridinis asmuo – atitinkamai papildytas ir 

minėto aprašo 18 priedas.  

2022 m. rugsėjo 28 d. priimtas sprendimas Nr. KS-102 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. KS-14 „Dėl teisių turėtojų prašymų taikyti privalomus 

nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šiuo sprendimu pakeistas minėto aprašo 23 punktas, kuriuo patikslinta, kas ir kokiu būdu 

turi būti informuojami apie prašymo priėmimo faktą bei nustatyta, kad interneto svetainės, kurioje 

neteisėtai viešai paskelbtas autorių teisių saugomas turinys, administratorius, turi teisę ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas pateikti savo paaiškinimus dėl reikšmingų aplinkybių. 

2022 m. vasario 24 d. Rusijai pradėjus karą prieš Ukrainą, LRTK nedelsiant ėmėsi jos galioje 

turimų priemonių. 2022 m. vasario 25 d. skubiai sušauktame LRTK posėdyje buvo priimti du 

sprendimai dėl televizijos programų laisvo priėmimo sustabdymo: sprendimas Nr. KS-30 „Dėl 

retransliuojamų ar platinamų internete televizijos programų „Planeta RTR“, „Rossija 24“, „Pirmais 

Baltijas Kanals Lietuva (PBK)“, „TV Centre International  (TVCI)“, laisvo priėmimo sustabdymo 

Lietuvos Respublikoje“ bei sprendimas Nr. KS-31 „Dėl retransliuojamų ar platinamų internete 

televizijos programų „Belarus 24“ ir „NTV Mir“ laisvo priėmimo sustabdymo Lietuvos 

Respublikoje”. LRTK nusprendė laikinai sustabdyti televizijos programų „Planeta RTR“, „Rossija 

24“, „NTV Mir“ ir „Belarus 24“ laisvą priėmimą 5 metams, o „Pirmais Baltijas Kanals Lietuva“ 

(„PBK“) ir „TVCi“ – 3 metams. 

Tokio paties pobūdžio sprendimus LRTK priėmė ir dėl kitų propagandinių televizijos 

programų: 2022 m. vasario 28 d. buvo priimtas sprendimas Nr. KS-32 „Dėl retransliuojamų ar 

platinamų internete televizijos programų „Mir24“ ir „RBK-TV“ laisvo priėmimo sustabdymo 

Lietuvos Respublikoje”, kuriuo televizijos programų „Mir24“ ir „RBK-TV“ laisvą priėmimą 

sustabdė 5 metams. 2022 m. kovo 9 d. buvo priimtas sprendimas Nr. KS-34 „Dėl retransliuojamos ar 



 

28 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

platinamos internete televizijos programos „MIR“ laisvo priėmimo sustabdymo Lietuvos 

Respublikoje”, kuriuo televizijos programos „MIR“ laisvas priėmimas taip pat buvo sustabdytas 5 

metams. 

Visais atvejais, kuomet buvo priimti sprendimai dėl laisvo televizijos programų priėmimo 

sustabdymo, LRTK nustatė, kad televizijos programose skleidžiama informacija akivaizdžiai ir 

sunkiai pažeidžia VIĮ 19 straipsnio 1 dalies reikalavimus, t. y. skleidžia karo propagandą ir kursto 

karą. Tokios išvados padarytos atsižvelgus ir į kitų institucijų – LR užsienio reikalų ministerijos, LR 

krašto apsaugos ministerijos bei kitų, pateiktas išvadas, kuriomis pažymima, jog dezinformacijos ir 

propagandos skleidimas yra hibridinių priemonių dalis, kuria Rusijos Federacija siekia savo politinių 

tikslų, o Rusijos valstybinių kanalų skleidžiamas turinys yra žalingas ir keliantis rimtą pavojų 

visuomenės saugumui, įskaitant nacionalinį saugumą. 

Sustabdant propagandinių televizijos programų laisvą priėmimą Lietuvos Respublikoje LRTK 

vadovavosi VIĮ nustatyta tvarka ir procedūromis: ES įsisteigusių paslaugų teikėjų atžvilgiu taikė 

skubos procedūrą, tinkamai informavo Europos Komisiją, paslaugų teikėją bei atliko kitus reikalingus 

veiksmus; ne ES įsisteigusių paslaugų teikėjų programų laisvo priėmimo sustabdymui buvo 

kreipiamasi į Vilniaus apygardos administracinį teismą dėl sankcijų gavimo.   

2022 m. balandžio 20 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-55 „Dėl retransliuojamų ir (ar) 

platinamų internete televizijos programų „AVTO PLIUS“, „BOKS TV“, „HDL“, „INDIYSKOYE 

KINO“, „KINOKOMEDIYA“, „KINOMIKS“ „KINOSERIYA“, „KUKHNYA TV“, „KVN TV“, 

„KTO YEST KTO“, „LA MINOR TV“, „KHL TV CHANNEL“, „M-1 GLOBAL“, „MUZHSKOYE 

KINO“, „NASHE NOVOE KINO“, „NOSTALGIYA“, „NTV MIR“, „NTV PRAVO“, „NTV 

SERIAL“, „NTV STILIJ“, „PIATNICA“, „PIATNICA ! INTERNATIONAL“, „RODNOYE 

KINO“, „RUSSKAYA NOCH“, „TB-3“, „THT“, „THT COMEDY“, „THT INTERNATIONAL“, 

„THT MUSIC“, „ZEE TV“, „ZHIVI!“, „MALYSH-TV“ laisvo priėmimo sustabdymo Lietuvos 

Respublikoje”. Minėtos televizijos programos yra kontroliuojamos bendrovės „Gazprom-Media“. 

Sprendimas priimtas atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. vasario 24 d. Jungtinių Amerikos Valstijų 

Užsienio turto kontrolės biuras (Office of Foreign Assets Control, toliau – OFAC) priėmė direktyvą, 

pagal kurią numatytos ribojančios finansinės priemonės Rusijos Federacijos akcinei bendrovei 

„GAZPROMBANK“. Šiai bendrovei priklauso Rusijos Federacijoje esanti kontroliuojančioji 

bendrovė „Gazprom-Media“ (ОАО „Газпром-Медиа“), kurios kontroliuojamos 32 televizijos 

programos buvo retransliuojamos ar platinamos internete Lietuvos Respublikos teritorijoje. Lietuvos 

Respublikos teritorijoje tiesiogiai ar netiesiogiai retransliuojamų ar platinamų televizijos programų 

savininkė yra akcinė bendrovė „GAZPROMBANK“. Ji yra įtraukta į organizacijų, kurioms taikomos 

OFAC sankcijos, sąrašą. Todėl sudarant sutartis dėl programų platinimo ir vykdant mokėjimus bei 

kitus sandorius, susijusius su televizijos programų platinimu, Lietuvoje veikiantys televizijos 

programų retransliuotojai ar platintojai internete, tiesiogiai ar netiesiogiai rizikuoja pažeisti OFAC 

sankcijas.  Be to, LRTK laikė, kad tokių televizijos programų, kurių savininkams taikomos OFAC 

sankcijos, retransliavimas ar platinimas internete neatitinka Lietuvos Respublikos nacionalinių 

saugumo interesų. Atsižvelgiant į tai bei siekiant apsaugoti televizijos programų retransliuotojus ir 

platintojus internete nuo galimo OFAC sankcijų pažeidimo ir su tuo susijusios finansinės rizikos, 

LRTK nusprendė sustabdyti minėtų televizijos programų retransliavimą ir platinimą internete 

Lietuvos Respublikos teritorijoje.  



 

29 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Prasidėjus karui taip pat buvo pastebėta padidėjusi dezinformacijos sklaida ir tarp Lietuvos 

teritorijoje įsisteigusių visuomenės informavimo priemonių. 2022 m. kovo 23 d. LRTK priėmė 

sprendimą Nr. KS-37 „Dėl baudos skyrimo UAB „PLUNSTA“. LRTK nustatė, kad radijo programos 

dalyvis skleidė informaciją, kuria siekė formuoti palankią visuomenės nuomonę Rusijos Federacijos 

vykdomos užsienio politikos atžvilgiu. Taip pat, buvo šališkai atsiliepiama apie įvykius Donbase ir 

Luhanske, iš esmės kvestionuojant Ukrainos suverenitetą ir teritorinį vientisumą. Klausytojams buvo 

sudaromas įspūdis, kad kariniame konflikte su Rusijos Federacija, Ukraina yra agresorė, kuri naudoja 

karinius veiksmus prieš civilius gyventojus. Atsižvelgiant į minėtas aplinkybes, UAB „PLUNSTA“ 

buvo paskirta bauda už dezinformacijos skleidimą.  

2022 m. spalio 19 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-119 „Dėl baudos skyrimo VšĮ „Mūsų 

TV“. Bauda VšĮ „Mūsų TV“ paskirta už dezinformacijos platinimą interneto svetainėje musutv.lt. 

LRTK nustatė, kad minėtoje interneto svetainėje paskelbtuose reportažuose jų dalyviai formuoja 

palankią nuomonę Rusijos Federacijos ir Baltarusijos vykdomos užsienio politikos atžvilgiu. 

Reportažuose ryškus Rusijos Federacijoje naudojamas informacinis naratyvas, kad valdžią Ukrainoje 

yra perėmę fašistai ir nacistai. Atsižvelgiant į tai, LRTK paskyrė VšĮ „Mūsų TV“ baudą.  

 

11 lentelė. LRTK sprendimai dėl norminių teisės aktų patvirtinimo. 

Eil. Nr. Pavadinimas 

1.  2022 m. kovo 30 d. sprendimas Nr. KS-42 „Dėl gairių dėl audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjų, teikiančių paslaugas naudojantis dalijimosi vaizdo 

medžiaga platforma, kvalifikavimo ir jiems taikomų reikalavimų patvirtinimo“ 

2.  2022 m. balandžio 20 d. sprendimas Nr. KS-56 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. KS-72 „Dėl Lietuvos radijo ir 

televizijos komisijos atliekamų ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 

3.  2022 m. rugsėjo 7 d. sprendimas Nr. KS-98 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-167 „Dėl informacijos apie 

veiklą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

4.  2022 m. rugsėjo 28 d. sprendimas Nr. KS-102 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. KS-14 „Dėl teisių turėtojų prašymų 

taikyti privalomus nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams nagrinėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 

 

12 lentelė. Kiti svarbūs LRTK sprendimai. 

Eil. Nr. Pavadinimas 

1.  2022 m. vasario 25 d. sprendimas Nr. KS-30 „Dėl retransliuojamų ar platinamų 

internete televizijos programų „Planeta RTR“, „Rossija 24“, „Pirmais Baltijas 

Kanals Lietuva (PBK)“, „TV Centre International  (TVCI)“, laisvo priėmimo 

sustabdymo Lietuvos Respublikoje“ 

2.  2022 m. vasario 25 d. sprendimas Nr. KS-31 „Dėl retransliuojamų ar platinamų 

internete televizijos programų „Belarus 24“ ir „NTV Mir“ laisvo priėmimo 

sustabdymo Lietuvos Respublikoje” 



 

30 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

3.  2022 m. vasario 28 d. sprendimas Nr. KS-32 „Dėl retransliuojamų ar platinamų 

internete televizijos programų „Mir24“ ir „RBK-TV“ laisvo priėmimo 

sustabdymo Lietuvos Respublikoje” 

4.  2022 m. kovo 9 d. sprendimas Nr. KS-34 „Dėl retransliuojamos ar platinamos 

internete televizijos programos „MIR“ laisvo priėmimo sustabdymo Lietuvos 

Respublikoje” 

5.  2022 m. kovo 23 d. sprendimas Nr. KS-37 „Dėl baudos skyrimo UAB 

„PLUNSTA“ 

6.  2022 m. balandžio 20 d. sprendimas Nr. KS-55 „Dėl retransliuojamų ir (ar) 

platinamų internete televizijos programų „AVTO PLIUS“, „BOKS TV“, „HDL“, 

„INDIYSKOYE KINO“, „KINOKOMEDIYA“, „KINOMIKS“ 

„KINOSERIYA“, „KUKHNYA TV“, „KVN TV“, „KTO YEST KTO“, „LA 

MINOR TV“, „KHL TV CHANNEL“, „M-1 GLOBAL“, „MUZHSKOYE 

KINO“, „NASHE NOVOE KINO“, „NOSTALGIYA“, „NTV MIR“, „NTV 

PRAVO“, „NTV SERIAL“, „NTV STILIJ“, „PIATNICA“, „PIATNICA ! 

INTERNATIONAL“, „RODNOYE KINO“, „RUSSKAYA NOCH“, „TB-3“, 

„THT“, „THT COMEDY“, „THT INTERNATIONAL“, „THT MUSIC“, „ZEE 

TV“, „ZHIVI!“, „MALYSH-TV“ laisvo priėmimo sustabdymo Lietuvos 

Respublikoje” 

7.  2022 m. spalio 19 d. sprendimas Nr. KS-119 „Dėl baudos skyrimo VšĮ „Mūsų 

TV“ 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA 

2022 m. LRTK atliko 30 planinių ir 3 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus.  Vartotojų 

skundų pagrindu bei LRTK iniciatyva, atlikus stebėseną, buvo surašyti 107 stebėsenos aktai. Taip pat 

2022 m. LRTK dėmesio skyrė galimai nelegalių televizijos programų, teikiamų interneto svetainėse, 

veiklos ir atskirų programų platinimo internete paslaugų stebėsenai – atliko 55 tyrimus dėl neteisėto 

televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos 

vartotojams. Taip pat 2022 m. LRTK atliko 89 tyrimus dėl interneto svetainių, kuriose neteisėtai 

viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys. 

 

Planiniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai  

LRTK 2022 m. atliko 30 planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų (žr. 13 lentelę),  numatytų 

LRTK 2022 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąraše1. 

 

13 lentelė. Planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų rezultatai.  

Pažeidimo pobūdis Pažeidimai 

Dėl radijo, televizijos programų transliavimo, retransliuojamo turinio 

licencijose ir LRT leidimuose nustatytų įsipareigojimų laikymosi  
6 

 
1 LRTK pirmininko 2022 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. V-5 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. 

planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašo patvirtinimo“. 

https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/planuojamu_tikrinti_ukio_subjektu_sarasas/planuojamu%20tikrinti%20ukio%20sub%20sarasas%202022.pdf
https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/planuojamu_tikrinti_ukio_subjektu_sarasas/planuojamu%20tikrinti%20ukio%20sub%20sarasas%202022.pdf


 

31 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Dėl Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio 

įstatyme ir Neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi darančios viešosios 

informacijos žymėjimo ir skleidimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1121, nustatytų 

reikalavimų laikymosi 

4  

Dėl VIĮ 34 straipsnyje nustatyto reikalavimo kalbai, kuria rengiama ir 

skleidžiama viešoji informacija, laikymosi 
1 

Dėl VIĮ 35 straipsnyje nustatyto reikalavimo paskelbtos informacijos 

saugojimui laikymosi 
2 

Dėl VIĮ 39 straipsnyje ir Reikalavimų komerciniams audiovizualiniams 

pranešimams ir reklamos transliavimui, radijo programų ir atskirų programų 

rėmimo radijo ir (ar) televizijos programose įgyvendinimo tvarkos apraše, 

patvirtintame LRTK 2012 m. balandžio 11 d. sprendimu Nr. KS-58, (toliau – 

Aprašas) nustatytų reikalavimų reklamai, komerciniams audiovizualiniams 

pranešimams, televitrinai laikymosi 

5 

Dėl VIĮ 40 straipsnyje ir Apraše nustatytų reikalavimų programų rėmimui 

laikymosi 
8 

Dėl Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše nustatytų reikalavimų 

laikymosi 
13 

Dėl Komisijos 2021 m. vasario 3 d. sprendime Nr. KS-12 nustatyto 

reikalavimo skelbti informaciją apie Lietuvos radijo ir televizijos komisiją ir 

Visuomenės informavimo etikos komisiją laikymosi  

7 

Iš 2022 m. LRTK atliktų planinių patikrinimų rezultatų matyti, kad daugiausia pažeidimų buvo 

susijusių su Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše, patvirtintame 2015 m. rugsėjo 9 d. 

LRTK sprendimu Nr. KS-167, nustatytų reikalavimų laikymusi – šie pažeidimai sudarė 28 procentus 

visų pažeidimų.  

Dalis pažeidimų, įvertinus pažeidimų pavojingumą, trukmę, kiekį bei pasekmes,  buvo priskirti 

mažareikšmiams teisės aktų reikalavimų pažeidimams – po planinio patikrinimo ūkio subjektai buvo 

ne tik informuojami apie nustatytus pažeidimus, bet ir konsultuojami, kaip tinkamai įgyvendinti 

atitinkamų teisės aktų reikalavimus.  

Ūkio subjektams padarius šiurkščius ir pasikartojančius teisės aktų reikalavimų pažeidimus 

2022 m. LRTK skyrė 17 administracinių nuobaudų, iš kurių – 9 įspėjimus ir 8 baudas. 14 nuobaudų 

skirta už Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 477 straipsnio 

pažeidimus (transliavimo turinio licencijose ir leidimuose nustatytų reikalavimų pažeidimai,  

nelicencijuojamos radijo, televizijos programų transliavimo ir (ar) retransliavimo veiklos vykdymas, 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 

paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimas 

nepranešus apie veiklos vykdymo ar paslaugų teikimo pradžią), 2 nuobaudos skirtos už ANK 548 

straipsnio pažeidimus (visuomenės informavimo priemonių paskelbtos informacijos saugojimo 

pažeidimai), 1 nuobauda skirta už ANK 146 straipsnio pažeidimus reikalavimų televizijos reklamai, 



 

32 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

prekių rodymui, komerciniams audiovizualiniams pranešimams ir audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų, radijo programų ir (ar) atskirų programų rėmimo reikalavimų pažeidimai). 

 

2022 m. neplaniniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai ir atskirų radijo, televizijos programų ir 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos stebėsena 

2022 m. LRTK atliko 3 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus: neplaniniai 

patikrinimai buvo atlikti siekiant patikrinti, ar ūkio subjektai pašalino planinio patikrinimo metu 

nustatytus pažeidimus. Atlikus neplaninius ūkio subjektų vykdomos veiklos patikrinimus, pažeidimų 

nenustatyta – ūkio subjektai ištaisė planinių patikrinimų metu nustatytus pažeidimus.  

2022 m. LRTK daug dėmesio skyrė televizijos programų ir atskirų programų platinimo 

internete paslaugų stebėsenai. Dauguma interneto svetainėse teikiamų televizijos programų ir atskirų 

programų platinimo internete paslaugų teikėjų teikė minėtas paslaugas nepranešę LRTK apie tokios 

veiklos pradžią. LRTK priėmė 9 sprendimus panaikinti prieigą prie 184 interneto svetainių, kuriose 

neteisėtai buvo teikiamos televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugos 

Lietuvos Respublikos vartotojams. Taip pat 2022 m. LRTK 9 kartus kreipėsi į Vilniaus apygardos 

administracinį teismą dėl neteisėto televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete 

paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos vartotojams. Visais atvejais Vilniaus apygardos 

administracinis teismas tenkino LRTK prašymus išduoti leidimą duoti privalomus nurodymus tinklo 

paslaugų teikėjams panaikinti galimybę pasiekti interneto svetainėse prieinamą informaciją, kuri yra 

naudojama neteisėtai teikiant televizijos programų platinimo internete paslaugas Lietuvos 

Respublikos vartotojams.  (žr. 14 lentelę).  

 

14 lentelė. Asmenų, neteisėtai vykdančių televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete Lietuvos Respublikos vartotojams veiklą, sąrašas. 

Eil. Nr.  

Asmens, neteisėtai vykdančio televizijos 

programų ir (ar) atskirų programų 

platinimo internete Lietuvos Respublikos 

vartotojams veiklą, duomenys  

Teismo, išdavusio leidimą duoti 

privalomą nurodymą tinklo 

paslaugų teikėjams, 

pavadinimas, nutarties 

priėmimo data, numeris Juridinis 

asmuo  

Interneto domeno vardas, 

identifikuojantis interneto 

svetainę  

1.   

televizor.fun; ottglanz.tv; ottg.in; 

wcast.net; antifriz.tv; 

antifriztv.com 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. sausio 27 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-

2973-463-2022 



 

33 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

2.   

smotrim.ru; ontvtime.ru; 

vip.ontivi.net; tv.tivix.co; chas.tv; 

rustv.cc; tv.domatv.net; 

seelisten.ru; online-red.online; 

only-tv.org; tvizor.org; 

tvonline24.org; teledays.net; 

onlinetv.one; oneliketv.net; 

tvonline.live; iedem.tv; 

b2b.peers.tv;  

tv-novosti.ru; sweet-tv.net; 

vinteratv.com; peers.tv; 

smotret.tv; player.vgtrk.com; 

rutv.stream; gentv.cc; tvin.online; 

tvset.cc;  

rus-tv.com; rutv.one; tvin.su; 

online.viks.tv; gipnomag.ru; 

vestinn.ru; tv-radio.online; 

gtrk.tv; see-me.ru; liveam.tv; 

on.tvua.biz; glaz.tv; 

debilizator.tv; telik.top; 

televizorus.com; limehd.tv; 

laptitv.org; ovego.tv; vsemtv.top; 

tvoetv.in.ua; tvlider.net; ottg.mx; 

ottbill.cc; my.1ott.net; 

minitv.club; kineskop.club; fox-

tv.info; app.greatiptv.cc 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. kovo 3 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-

3551-983-2022 

3.   

online-television.org; 

fomny.com; 

externals.streema.com; 

onair.mir24.tv; tvc.ru; 

wwitv.com; vipotv.com; totv.org; 

ruxet.com; ip.ontivi.net; 

zigfreed.ru;  

zone-iptv.ru; otttv.smarttv-

iptv.ru; iptv-play.ru; zona-iptv.ru; 

viptv.in.ua; smarttvnews.ru; 

smarttvapp.ru; 1cent.tv; ru-

iptv.net; iptvmaster.ru; iptvlist.ru; 

iptv.luxe; rus-iptv.online; iptv-

play.ru; iptvm3u.ru; iptv-

russia.ru; prodigtv.ru; 

webmaster.pp.ua; iptvsensei.ru; 

giniko.com;  

a-russia.ru; minitv.msk.ru 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. kovo 15 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-

3708-983-2022 



 

34 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

4.   

installsat.tv; tv-rf.com; 

doc.rt.com; rtd.rt.com; federal.tv; 

5-tv.ru;  

efir-tv.online; dozatv.org; 

tv.pokaz.me; debtv.eu; a-

russia.ru; tamby.info; glaz-

ok.online; mega-mir.net; 

tv.online24.ru; ottclub.org; 

free.telecola.tv 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. balandžio 7 d. 

nutartis administracinėje byloje Nr. 

eI2-4057-8603/2022 

5.  

online-red.com; prosto-tv.com; 

kanaltv.ru; megafon.tv; 

ntvplus.tv; ltv.ru; 

seelisten.narod.ru; ottplayer.tv; 

vintera.tv; tvplusonline.ru; 

kanaly.tv; tvrf.online; tv54.top; 

melord.net; jinopro.net; 

zedom.net; tvoetv.io; cbilling.pw; 

cbilling.live; cbilling.biz; 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. balandžio 28 d. 

nutartis administracinėje byloje Nr. 

eI2-4304-426/2022 

6.  

tricolor.tv; gs.ru; jitv.ru; 

telecola.tv; tv-portal.ru; 

telecolatv.com; yaomtv.ru; 

getsiptv.ru; xittv.net; 

krasnovosti.ru; natv.su; 

tv.spbtv.com 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. gegužės 13 d. 

nutartis administracinėje byloje Nr. 

eI2-4533-860/2022 

7.  

ritsatv.ru; tv.mail.ru; tv.ru.net; 

inler.ru; kurba-trend.ru;  

lime-tv.ru; beltandroadtv.ru; 

spbtv.online; ottg.space; 

schuriktv.nethouse.ru 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. birželio 15 d. 

nutartis administracinėje byloje Nr. 

eI2-5155-596/2022 

8.  

tv.rbc.ru; vgtrk.ru; ntvmir.ntv.ru; 

mir24.tv; 1tv.com; kuhnyatv.ru; 

kvn.ru; mymusictv.ru; khl.ru;  

m-1global.com; ntvplus.ru; 

ntv.ru; friday.ru; tnt-online.ru; 

tntmusic.ru 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. rugpjūčio 4 d. 

nutartis administracinėje byloje Nr. 

eI2-5866-426/2022 

9.  

tvrussialive.com; glaztv.online;  

12-kanal.ru; telik.live; persik.by; 

ok-tv.org; azrotv.com; oxe.by; 

prosto-tv.net; online-red.tv; 

1tv.ru; ontvtime.tv; саки.рус 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2022 m. spalio 26 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-

75416-596/2022 

 

 

 

 



 

35 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Europos kūrinių kvotų vykdymas ir reklamos kiekis nacionalinėse televizijos programose 

LRTK, siekdama užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys televizijos 

programų transliuotojai ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai laikosi VIĮ 

reikalavimų, kuriuose yra nustatyta Europos kūrinių kvota, 2022 m.,  kaip ir kasmet, atliko tyrimus, 

kurių rezultatai atskleidė transliuotojų Europos kūrinių kvotų įgyvendinimo tendencijas Lietuvoje. 

Vadovaudamiesi VIĮ 37 straipsnio 5 dalimi, nacionaliniai televizijos programų transliuotojai 

daugiau kaip pusę televizijos programos laiko, kuris lieka atėmus laiką, skirtą žinių, sporto, žaidimų, 

reklamos programoms, teleteksto paslaugoms ir teleparduotuvei, kai tai įmanoma, turi skirti Europos 

kūriniams. Užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams taikoma VIĮ 37 straipsnio 

6 dalies nuostata – Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjai užtikrina, kad ne mažiau kaip 30 procentų programų užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų kataloge būtų Europos kūriniai. Šios dalies reikalavimai 

netaikomi tiems užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams, kurių bendra metinė 

apyvarta, įskaitant jų ir su jais susijusių įmonių apyvartą, yra maža (sudaro mažiau kaip vieną 

procentą bendrų pajamų, gaunamų iš Lietuvos audiovizualinių paslaugų rinkos) arba kurių auditorija 

yra nedidelė (užsakomosios audiovizualinės žiniasklaidos paslaugos auditorijos dalis Lietuvoje 

nesiekia vieno procento). 

2022 m. LRTK atliko visų 12 nacionalinių televizijos programų: „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 

„Delfi.TV“ tyrimą, kurio metu vertino, kokią konkrečios televizijos programos laiko dalį (procentais) 

šių televizijų programų transliuotojai skyrė Europos kūriniams (žr. 15 lentelę). 

 

15 lentelė. Europos kūrinių dalis procentais televizijos programose „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, TV6“, „TV8“ „LNK“,„Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 

„Delfi.TV“: 

Televizijos programa 
Europos kūrinių dalis 

programoje 
Patikrinimo laikotarpis 

„LRT TELEVIZIJA“ 85 % 2022 05 02–2022 05 08 

„LRT PLIUS“ 83% 2022 05 02–2022 05 08 

„TV3“ 34 % 2022 05 02–2022 05 08 

„TV6“ 33% 2022 05 02–2022 05 08 

„TV8“ 61% 2022 05 02–2022 05 08 

„LNK“ 35% 2022 05 02–2022 05 08 

„Info TV“ 55% 2022 05 02–2022 05 08 

„2TV“ 91% 2022 05 02–2022 05 08 

„TV1“ 68% 2022 05 02–2022 05 08 

„BTV“ 39% 2022 05 02–2022 05 08 

„Lietuvos rytas.tv“ 78% 2022 05 02–2022 05 08 

„Delfi TV“ 47% 2022 05 02–2022 05 08 

 

Tyrimo rezultatai parodė, kad ne visose televizijos programose buvo laikomasi VIĮ reikalavimų 

daugiau kaip pusę programos laiko skirti Europos kūriniams, tačiau, lyginant 2022 m. tyrimų 



 

36 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

rezultatus su praėjusių metų rezultatais, matyti, kad kai kuriose televizijos programose Europos 

kūrinių dalis ženkliai: „TV8“ (22 proc.), „TV6“ (11 proc.), „Info TV“ (10 proc.),  „TV1“ (16 proc.), 

„BTV“ (21 proc.) ar nedaug („LRT TELEVIZIJA“ (3 proc.), „LRT PLIUS“ (1 proc.), „LNK“ (1 

proc.) padidėjo. Tai daugiausia susiję su tuo, kad televizijos programų transliuotojai atsisakė rusiškų 

programų, jas pakeisdami ukrainietiška ar kitų šalių produkcija. Europos kūrinių dalis ženkliai 

sumažėjo „Delfi TV“ programoje (44 proc.), šiek tiek sumažėjo televizijos programose „TV3“ (4 

proc.), „Lietuvos rytas.tv“ (5 proc.) ir „2TV“ (1 proc.). 

Atkreiptinas dėmesys, kad VIĮ 37 straipsnio 5 dalyje nustatytų reikalavimų laikymasis nėra 

imperatyvus – t. y. televizijos transliuotojai daugiau kaip pusę televizijos programos laiko turi skirti 

Europos kūriniams „kai tai įmanoma“, todėl televizijos programų transliuotojams už Europos kūrinių 

kvotų transliuojamose televizijos programose nesilaikymą LRTK ANK numatytos atsakomybės 

netaikė.  

2022 m., tikrinant Europos kūrinių kvotų įgyvendinimą, kartu buvo patikrintas ir reklamos bei 

teleparduotuvės kiekis visose 12 nacionalinių televizijos programų LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 

„Delfi.TV“  

Patikrinus savaitės laikotarpį nuo 2022 m. gegužės 2 d. iki 2022 m. gegužės 8 d. nustatyta, kad 

visose televizijos programose buvo laikomasi reikalavimų reklamos ir teleparduotuvės kiekiui, 

nustatytame VIĮ 39 straipsnio 5 dalies 4 punkte. Šis punktas nurodo, kad televizijos reklamos, 

teleparduotuvės intarpams skirtas suminis laikas turi sudaryti ne daugiau kaip 20 procentų laiko per 

laikotarpį nuo 6 iki 18 valandos ir ne daugiau kaip 20 procentų laiko per laikotarpį nuo 18 iki 24 

valandos. Šis punktas netaikomas paties televizijos programų transliuotojo arba kitų tai pačiai 

transliuotojų grupei priklausančių subjektų transliuojamų programų ir su jomis tiesiogiai susijusių 

pagalbinių produktų, audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų anonsams, rėmimo pranešimams, prekių 

rodymui ir neutraliems kadrams, kurie naudojami tarp redakcinio turinio ir televizijos reklamos ar 

teleparduotuvės intarpų bei tarp atskirų intarpų. 

 

2022 m. nagrinėti skundai  

2022 m. LRTK iš viso gavo 30 skundų. Gauti skundai buvo susiję su radijo ir televizijos 

programose transliuojamu turiniu, kuriame galimai buvo skleidžiama draudžiama ar ribojama skleisti 

neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi daranti viešoji informacija, transliuojamo turinio 

netinkamu indeksavimu ar transliavimu netinkamu metu. Prasidėjus karui Ukrainoje, buvo sulaukta 

žymiai daugiau skundų dėl visuomenės informavimo priemonėse galimai skleidžiamos 

dezinformacijos, karo propagandos bei neapykantos kurstymo. Be to, buvo gaunami skundai dėl  

LRTK sprendimų dėl retransliuojamų ar platinamų internete televizijos programų laisvo priėmimo 

sustabdymo Lietuvos Respublikos teritorijoje vykdymo bei VIĮ 341 straipsnio 21 dalyje numatyto 

draudimo Lietuvos Respublikoje retransliuoti ar platinti radijo ar televizijos programas nuostatų 

laikymosi.  (žr. 14 paveikslėlį).  

 

 

 

 



 

37 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

14 paveikslėlis. 2022 m. LRTK gauti skundai.  

 
Kiekvienas gautas skundas buvo analizuojamas įvertinant skundo pagrįstumą, skundo pagrindu 

buvo atliekamas tyrimas. Vadovaujantis Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų 

aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo, patvirtinto LRTK 2015 m. 

rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-1662, 33 punktu, skundai turi būti išnagrinėjami per 20 darbo dienų 

nuo jų užregistravimo LRTK. Baigus tyrimą skundo pareiškėjai ir (ar) ūkio subjektai, kurių veikla 

buvo tikrinta, buvo informuojami apie tyrimo rezultatus, LRTK priimtą sprendimą dėl poveikio 

priemonių taikymo ar skundo nepagrįstumą.  

2022 m. gautų skundų pagrindu bei LRTK iniciatyva atliktus programų stebėsenas, iš viso buvo 

surašyti 107 stebėsenos aktai. Didžiąją dalį (65 proc.) stebėsenos aktų sudarė aktai dėl 

nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos pažeidimų 

(pranešimų apie veiklos pradžią nepateikimo LRTK) (VIĮ 33 str. 1 d.) taip pat dėl televizijos ir radijo 

programose skleidžiamos dezinformacijos, karo propagandos bei neapykantos kurstymo (VIĮ 19 str. 

1 d.).  (žr. 15 paveikslėlį). 

 

 

 

 
2 Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje 

tvarkos aprašas, patvirtintas LRTK 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-166 

33%

30%

24%

13%

Draudžiamos informacijos dėl
kurstomo karo, dezinformacijos ar
neapykantos skleidimas

Neigiamą poveikį nepilnamečiams
darančios informacijos skleidimas ir
žymėjimas

Reikalavimų sustabdyti Lietuvos
Respublikos teritorijoje retransliuoti
ar platinti televizijos programas
vykdymas

kiti

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e2d839d05c3d11e589fccd6fa118e11c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e2d839d05c3d11e589fccd6fa118e11c/asr


 

38 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

15 paveikslėlis. 2022 m. LRTK stebėsenos aktai. 

 

Konsultavimo veikla  

LRTK ūkio subjektų konsultavimą laiko neatsiejama ūkio subjektų veiklos priežiūros dalimi, 

todėl konsultacijos prižiūrimiems ūkio subjektams buvo teikiamos nuotolinių susitikimų metu, pagal 

paklausimus raštu, telefonu ir elektroniniu paštu. Ūkio subjektai, dažniausiai buvo konsultuojami dėl 

reikalavimų, taikomų komercinių audiovizualinių pranešimų transliavimui (šios konsultacijos sudarė 

daugiau nei 60 proc.), neigiamą poveikį nepilnamečiams darančios viešosios informacijos skleidimui 

ir šios informacijos žymėjimui, taip pat dėl transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijose 

nustatytų reikalavimų vykdymo.  

Pažymėtina, kad nemaža dalis konsultacijų ūkio subjektams buvo suteikiama planinių ir 

neplaninių patikrinimų, atliktų 2022 m. metu, ir buvo pastebėta, kad ūkio subjektai atsižvelgdavo į 

LRTK suteiktas konsultacijas ar metodinę pagalbą, taip išvengdami teisės aktų pažeidimų. Tokiu 

būdu paneigiamas požiūris, kad teisės aktų laikymąsi galima užtikrinti tik taikant poveikio priemones. 

Ūkio subjektų konsultavimas yra aktyviai įgyvendinama ir viešinama LRTK prioritetinė priemonė. 

LRTK, siekdama padėti ekonominę veiklą pradėjusiems subjektams sėkmingai veikti 

konkurencingoje aplinkoje bei suprasdama, kad svarbiausias priežiūros uždavinys yra užtikrinti, jog 

būtų laikomasi teisės aktų reikalavimų, kad būtų išvengta sankcijų taikymo, informavo dvylika 2022 

m. naujai įsisteigusių ūkio subjektų apie LRTK siūlomas konsultavimo paslaugas bei rengiamus 

65%

15%

8%

7%

5%
Reikalavimų pranešti LRTK
apie nelicencijuojamos veiklos
pradžią laikymasis

Draudžiamos informacijos dėl
kurstomo karo,
dezinformacijos ar
neapykantos skleidimas

Reikalavimų sustabdyti
Lietuvos Respublikos
teritorijoje retransliuoti ar
platinti televizijos programas
vykdymas

Neigiamo poveikio
nepilnamečiams darančios
informacijos skleidimas ir
žymėjimas

kiti



 

39 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

konsultacinius seminarus, taip siekdama prisidėti prie Deklaracijos dėl pirmųjų verslo metų 

įgyvendinimo. 8 iš 12 naujai įsisteigusių ūkio subjektų pradėjo teikti užsakomąsias audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugas dalijimosi vaizdo medžiaga platformoje „Youtube“. 

LRTK domėjosi ir konsultavo 2022 m. veiklą pradėjusius subjektus: 

• UAB „Definė” 

• UAB „Eltida” 

• VšĮ Laisvės TV 

• VšĮ „Nataiva“ 

• UAB „GORUVA” 

• Klajumas Dominykas Jonas 

• Gutauskas Arnas 

• MB „Negyvas eteris” 

• VšĮ „Mūsų TV” 

• MB „Pasaulis gražus” 

• VšĮ Tarptautinis pilietinių iniciatyvų centras „Mūsų namai” 

• VšĮ „Svajoklis ir pramogos” 

 

 

AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE  

Nuo 2019 m. balandžio 1 d. įsigaliojo ATĮ 78 straipsnio pakeitimai, kurie teisių turėtojams 

suteikia teisę kreiptis į LRTK su prašymu taikyti privalomus nurodymus interneto prieigos paslaugų 

teikėjams, teikiantiems paslaugas tretiesiems asmenims, kurie šiomis paslaugomis naudojasi 

vykdydami veiklą, kuria kūriniai, gretutinių teisių ar sui generis teisių objektai (autorių teisių 

saugomas turinys) neteisėtai viešai paskelbiami viešo naudojimo kompiuterių tinklais (internete). 

Taip pat LRTK suteikta teisė duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomus nurodymus 

panaikinti galimybę pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį, blokuojant 

interneto domeno vardą, identifikuojantį interneto svetainę tol, kol nepašalinamas autorių teisių 

saugomo turinio pažeidimas3 (toliau – blokuoti svetainę). LRTK nuo 2019 m. lapkričio 27 d. taip pat 

turi teisę savo iniciatyva blokuoti interneto svetainių kopijas, kurios suteikia prieigą prie tos pačios 

veiklos, kaip ir pirminė interneto svetainė4. Interneto svetainės kopija nustatoma pagal 5 kriterijus: 

domenų vardus, viešai skelbiamą turinį, vizualinę išraišką, vartotojo sąsajos panašumą bei interneto 

svetainių valdytojų ar administratorių tapatumą5. 

2022 m. LRTK priėmė 66 sprendimus blokuoti 89 interneto svetaines6, iš kurių: 

• 24 neteisėtai viešai skelbė muzikos kūrinius;  

• 3 neteisėtai viešai skelbė literatūros kūrinius;  

• 62 neteisėtai viešai skelbė audiovizualinius kūrinius. 

 
3 Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 str. 3 d. 
4 2019 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo Nr. ĮV-771 „Dėl Privalomų nurodymų taikymo 

interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 6 p. 
5 2019 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo Nr. ĮV-771 „Dėl Privalomų nurodymų taikymo 

interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 5 p. 
6Interneto svetainių, kuriose neteisėtai viešai paskelbtas autorių teisių saugomas turinys, sąrašas 

[https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises] 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.551F0CDE5B64/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises


 

40 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Be ATĮ įtvirtintų kompetencijų, LRTK nuolatos informavo tarptautines finansines platformas, 

įskaitant „PayPal“, „Stripe“, „Selly“, dėl autorių teisių pažeidimų ir paslaugų nutraukimo asmenims, 

vykdantiems neteisėtas veiklas. Siekiant nutraukti mokėjimus mokėjimo kortele, LRTK taip pat 

praneša mokėjimo kortelių įmonėms „VISA“ ir „Mastercard“ dėl finansinių ribojimų taikymo 

mokėjimo kortelių savininkams. 

LRTK iniciatyva 2022 m. kovo 24 d. įvyko apskritojo stalo diskusija, kurios metu buvo aptarti 

autorių teisių apsaugos įgyvendinimo internete iššūkiai. Nuo 2019 m. balandžio 1 d. įsigaliojus naujai 

ATĮ redakcijai, pagal kurią LRTK buvo numatyta funkcija ginti autorių teisių ir gretutinių teisių 

apsaugą skaitmeninėje aplinkoje, LRTK nuolatos siekia šią funkciją atlikti kuo efektyviau – sukurti 

veiksmingesnį autorių teisių ir gretutinių teisių gynimo mechanizmą, tobulinti stebėsenos ir priežiūros 

priemones, bei sutelkti suinteresuotų institucijų ir asmenų pajėgas kovoje su neteisėta veikla ir 

piratavimu internete. LRTK Ūkio subjektų veiklos priežiūros skyriaus vedėjas Andrius Katinas 

pasidalino tyrimo7 dėl skaitmeninio piratavimo masto Lietuvoje 2019 m. – 2022 m. rezultatais, kurie 

rodo, kad naudojamos priemonės ginant autorių teises internete iš esmės yra efektyvios. Projekto 

„Kurk Lietuvai“ vadovai Beatričė Ceizarienė, Elena Ruikytė ir Karolis Vyčius pristatė du pranešimus 

– „Legalaus skaitmeninio turinio vartojimo bei antipiratavimo skatinimo iššūkiai ir galimybės“ bei 

„Kenkėjiškų interneto svetainių grėsmių valdymo priemonių kūrimas“. Pranešimai atskleidė Lietuvos 

„pirato“ profilį bei nurodė inicijuojamas taikyti technines priemones, kurios leistų efektyviau vykdyti 

LRTK priimtus sprendimus. Diskusijoje taip pat aktyviai dalyvavo Kultūros ministerijų, LATGA, 

AGATA, Intelektinės nuosavybės apsaugos centro, kitų autorių teisių apsauga suinteresuotų 

organizacijų atstovai. 

2022 m. liepos 27 d. Lietuvos radijo ir televizijos komisijos (toliau – LRTK) iniciatyva įvyko 

susitikimas aptarti technines galimybes dėl neteisėto turinio internete efektyvesnio užkardymo. 

Susitikime dalyvavo Lietuvos telekomunikacijų operatorių asociacijos, bendrovių Telia 

Lietuva, „Bitė Lietuva“, „Cgates“, „BALTICUM TV“ ir „Init“ atstovai. Diskutuojant apie technines 

galimybes kovojant su neteisėto turinio platinimu internete buvo pabrėžta siekiamybė parengti 

priemonių sistemą, kuri efektyviau veiktų ieškant nelegalaus turinio bei jo platintojų adresų, o taip 

pat – kuri apsunkintų nelegalaus turinio pasiekimą interneto paieškos sistemose, bei, galbūt, išbandyti 

IP (angl. Internet Protocol) blokavimo galimybę. Be to, buvo atkreiptas dėmesys į būtinybę 

telekomunikacijų paslaugų teikėjams glaudžiau bendradarbiauti dėl teisinių aktų bei mechanizmų 

kūrimo ir informacijos apie nustatytą nelegalų turinį keitimosi su LRTK. 

2022 m. lapkričio mėn. LRTK stiprindama bendradarbiavimą su „Google“ atstovais pasiekė 

susitarimą dėl interneto svetainių, kuriose neteisėtai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys, 

šalinimo iš „Google“ paieškos rezultatų. LRTK pateiks teismo sankcionuotus sprendimus dėl tokių 

svetainių, prašydama pašalinti jas pagal „Google“ nustatytą procesą. Tai reiškia, kad vartotojams visų 

LRTK sprendimais užblokuotų interneto svetainių ir jų kopijų domenų vardai „Google“ paieškos 

platformoje nebus skelbiami.  LRTK pažymi, kad svetainių unikalūs adresai (angl. URL, Uniform 

Resource Locator), kuriais prieinami konkretūs neteisėtai paskelbti autorių ir gretutinių teisių objektai 

iš „Google“ paieškos sistemos buvo šalinami jau anksčiau. LRTK taip pat atkreipia dėmesį, kad 

minėtose svetainėse naudojamos ir kitos „Google“ paslaugos neteisėtai veiklai komercializuoti, todėl 

 
7 Vartotojų lankomumo tyrimas LRTK užblokuotose interneto svetainėse 2019 m. - 2021 m.  

[https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/2021%2012%2030%20LRTK%20piratiniu%CC%A8%20svetainiu%CC%

A8%20tyrimas%202019%20m_2021%20m.pdf] 

https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/2021%2012%2030%20LRTK%20piratiniu%CC%A8%20svetainiu%CC%A8%20tyrimas%202019%20m_2021%20m.pdf
https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/2021%2012%2030%20LRTK%20piratiniu%CC%A8%20svetainiu%CC%A8%20tyrimas%202019%20m_2021%20m.pdf


 

41 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

pašalinus svetaines iš „Google“ paieškos rezultatų, bus apribota galimybė jų valdytojams ar 

administratoriams gauti pelną skelbiant kūrinius be teisių turėtojų sutikimo. 

2022 m. gruodžio mėn. LRTK ekspertės statusu buvo įtraukta į susitarimo memorandumą tarp 

Ukrainos pramonininkų ir verslininkų asociacijos (ULIE) ir Lietuvos skaitmeninių technologijų 

asociacijos „Infobalt“ siekiant didinti supratimą apie legalaus skaitmeninio turinio vertę, kovojant su 

piratavimu, rūpintis autorių teisių ir intelektinės nuosavybės apsauga.8  

 

 

LRTK DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖJE VEIKLOJE  

Ataskaitiniais metais LRTK tęsė tarptautinį bendradarbiavimą tiesioginiu bei nuotoliniu būdu. 

LRTK atstovai dalyvavo dviejose tiesioginiuose EPRA9 konferencijose. EPRA yra seniausia ir 

didžiausia audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas reguliuojančių institucijų organizacija Europoje. 

Ši organizacija suteikia idealias sąlygas keistis informacija ir geriausia patirtimi audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų reguliavimo srityje. Europos Komisija, Europos Taryba, Europos 

audiovizualinė observatorija ir ESBO yra šios organizacijos stebėtojai. Konferencijų metu jų atstovai 

pateikia pačią naujausią informaciją, rengiamus dokumentus bei gaires pačiais aktualiausiais 

reguliavimo klausimais.  

55-oje EPRA konferencijoje Antverpene, kurį rengė Belgijos Flandrijos audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų reguliavimo institucija VRM, susirinko apie 160 delegatų, atstovaujančių 52 

EPRA institucijoms narėms (įskaitant Ukrainos Nacionalinę televizijos ir radijo transliavimo tarybą), 

nuolatinius stebėtojus ir kviestinius žiniasklaidos ekspertus, kurie aptarė pagrindinius žiniasklaidos 

reguliavimo klausimus bei temas, t. y. „Nepilnamečiai ir reklama“, „Nepriklausomų reguliuojančių 

institucijų iššūkiai skaitmeninėje aplinkoje“, „Žiniasklaidos laisvės ir dezinformacijos problema 

konflikto metu“, vlogerių veiklos reguliavimas ir kt. 

56-oji EPRA konferencija vyko Antalijoje. Šiame renginyje, kurį organizavo RTÜK – Turkijos 

radijo ir televizijos Aukščiausioji Taryba, susirinko apie 150 delegatų, atstovaujančių 45 valstybių 

narių reguliuojančias institucijas, nuolatinius stebėtojus ir kviestinius žiniasklaidos ekspertus. 

Konferencijos metu buvo aptartos aktualijos, susijusios su audiovizualinės žiniasklaidos reguliavimu 

Europoje, pratęstos Antverpene analizuotos temos, LRTK atstovas papasakojo apie vlogerių 

reguliavimo iššūkius Lietuvoje. 

Ataskaitiniais metais LRTK atstovai dalyvavo daugiau nei 20-yje ERGA10 organizuotų 

plenarinių, pogrupių, kontaktinio tinklo posėdžių bei seminarų dėl nuoseklaus AVŽPD sistemos 

įgyvendinimo ir vykdymo, trečiųjų šalių kontroliuojamos žiniasklaidos daromos įtakos, kovos su 

propaganda priemonių ir kt. Beveik visą savo veiklą 2022 m. ERGA organizavo nuotoliniu būdu. 

2022 m. rugsėjo 16 d. Vilniuje LRTK kvietimu įvyko Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų sektorių reguliuojančių institucijų susitikimas.  

 
8 Ukrainos kūrybininkai: kova už legalų skaitmeninį turinį – tai kova ir už Ukrainos kultūrą bei šalies nepriklausomybę 

[https://www.lrytas.lt/it/ismanyk/2022/12/14/news/ukrainos-kurybininkai-kova-uz-legalu-skaitmenini-turini-tai-kova-ir-

uz-ukrainos-kultura-bei-salies-nepriklausomybe-25490159] 
9 https://www.epra.org/ 
10 https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/european-regulators-group-audiovisual-media-services-erga 

https://www.lrytas.lt/it/ismanyk/2022/12/14/news/ukrainos-kurybininkai-kova-uz-legalu-skaitmenini-turini-tai-kova-ir-uz-ukrainos-kultura-bei-salies-nepriklausomybe-25490159
https://www.lrytas.lt/it/ismanyk/2022/12/14/news/ukrainos-kurybininkai-kova-uz-legalu-skaitmenini-turini-tai-kova-ir-uz-ukrainos-kultura-bei-salies-nepriklausomybe-25490159
https://www.epra.org/
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/european-regulators-group-audiovisual-media-services-erga


 

42 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Susitikimo metu buvo apsvarstyti trijų valstybių reguliuotojams šiuo metu iškilę svarbiausi 

klausimai: rusiškos propagandos bei dezinformacijos užkardymo galimybės Baltijos valstybėse, kova 

su piratavimu bei autorių teisių internete pažeidimais, naujų audiovizualinės žiniasklaidos rinkos 

dalyvių – užsakomųjų vaizdo paslaugų teikėjų ir dalijimosi vaizdo medžiaga platformų reguliavimo 

iššūkiai žiniasklaidos priemonių konvergencijos kontekste, svarbūs teisės aktų pakeitimai ir kt.  

Daug dėmesio buvo skirta diskusijai apie tai, kaip trijų Baltijos valstybių nacionalinės 

reguliavimo institucijos galėtų bendradarbiauti toliau remdamos Ukrainos žiniasklaidą, skatindamos 

Ukrainos televizijos programų, taip pat patikimų rusų kalba rengiamų žiniasklaidos programų 

platinimą trijose Baltijos valstybėse ir plačiau Europoje.  

Aptarti aktualiausius audiovizualinės žiniasklaidos sektoriaus reguliavimo klausimus yra labai 

naudinga, nes savo darbe šių trijų valstybių reguliuotojai susiduria su labai panašiomis problemomis, 

kurias lengviau spręsti apsikeitus savomis žiniomis bei patirtimi. Be to, kaip parodė patirtis, tik 

bendromis pastangomis pasiekiami tikslai, išgirstamos idėjos,  atkreipiamas dėmesys į autoritarinių  

rėžimų kontroliuojamos žiniasklaidos daromą žalą ir įtaką, nustatomos teisinės priemonės apginti 

savos šalies informacinę erdvę bei užtikrinti nacionalinį saugumą. Todėl tokie susitikimai yra labai 

prasmingi bei produktyvūs. 

Trijų Baltijos šalių reguliuotojų susitikimai tradiciškai vyksta kiekvienais metais vienos iš šių 

valstybių reguliuotojų iniciatyva. Kitas susitikimas numatytas Rygoje 2023 m.  

2022 m. LRTK pasirašė net tris naujus bendradarbiavimo susitarimus su užsienio kolegomis – 

Armėnijos, Sakartvelo ir Ispanijos Karalystės Katalonijos reguliuojančiomis institucijomis, 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų reguliavimo srityje.  

Pagal 2018 m. pasirašytą bendradarbiavimo susitarimą su Moldovos Respublikos 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų koordinavimo taryba, priėmė šios tarybos delegaciją. Naujai 

sudaryta Moldovos audiovizualinė taryba savo veiklos principus siekia grįsti bei šią sritį 

reglamentuojančius teisės aktus rengti Europos Sąjungos valstybių narių pavyzdžiu, todėl LRTK 

patirtis yra vertinga jiems tobulinant savo veiklos pagrindus. Susitikimo metu kolegos iš Moldovos 

domėjosi LRTK sudarymo principais bei kompetencija, sprendimų pagrindimo ir priėmimo tvarka, 

įvairiais audiovizualinės žiniasklaidos teikėjų paslaugų reguliavimo aspektais. 

 

GERIAUSIŲ RADIJO IR TELEVIZIJOS LAIDŲ KONKURSAS 

„PRAGIEDRULIAI“ 

2022 m. balandžio 21 d. „Vaidilos“ teatre įvyko geriausių radijo ir televizijos laidų konkurso 

„Pragiedruliai“ nugalėtojų apdovanojimų ceremonija. 

2022 m. balandžio 11 d. konkurso „Pragiedruliai“ vertinimo komisija išaiškino tradicinio – jau 

dvidešimtąjį kartą paskelbto konkurso nominantus ir nugalėtojus – buvo išrinktos geriausios 2021 m. 

pirmą kartą transliuotos radijo ir televizijos laidos.  



 

43 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

2022 m. LRTK pirmininko specialusis apdovanojimas buvo skirtas Ukrainos televizijos „Studio 

1+1“ ir „TSN“ naujienų žurnalistei, geriausiai atspindinčiai įvykius Ukrainoje karo korespondentei 

Nataliai Nagornai. 

Vertinimo komisija, sudaryta iš LRTK narių, išklausė ir peržiūrėjo 154 konkursui pateiktas 

laidas. 

Konkurso vertinimo komisiją sudarė LRTK nariai: aktorius Ramutis Rimeikis – vertinimo 

komisijos pirmininkas; ryšių su visuomene specialistas Ričardas Slapšys; Vytauto Didžiojo 

universiteto docentas Aurelijus Zykas; politologas, Vytauto Didžiojo universiteto profesorius Lauras 

Bielinis; strateginės komunikacijos ekspertė Audronė Nugaraitė; dailininkė Edita Utarienė; 

režisierius Arūnas Matelis; žurnalistas Vytautas Kvietkauskas; žurnalistas Darius Chmieliauskas; 

Vytauto Didžiojo universiteto dėstytojas Valdas Kilpys. 

Organizuodama šį konkursą LRTK, kaip visada, siekia paskatinti kūrėjus kurti kokybiškesnio 

ir įvairesnio turinio radijo ir televizijos laidas.  

Vertinimo komisija laidas vertino vadovaudamasi „Pragiedrulių“ konkurso nuostatais bei 

atsižvelgdama į juose nustatytus kriterijus – laidos aktualumą, išliekamąją ir meninę vertę, 

originalumą, poveikį ugdant kultūrines, bendražmogiškąsias, pilietines ir estetines vertybes bei darbo 

profesionalumą ir kūrybiškumą.  

Šiam konkursui buvo pateikta 50 radijo laidų ir 104 televizijos laidos.  

Iš pateiktų 2021 m. pirmą kartą transliuotų radijo ir televizijos laidų geriausiomis buvo 

pripažintos šios laidos: 

GERIAUSIA RADIJO LAIDA   

„Toks gyvenimas su Zita Kelmickaite. Dainininkė Veronika Povilionienė“, autorė Zita 

Kelmickaitė, transliuota per „LRT RADIJAS“. 

 

Nominantai: 

„Radijo dokumentika. Negaliu tylėti. Baltarusių istorijos, I-oji dalis“, autorė – Vita Ličytė. 

Transliuota per „LRT RADIJAS“, 

„Radijo gidas „Pajūriais, pamariais...“ 2021-05-29“, autorius – Sigutis Jačėnas. Transliuota per 

„Žinių radijas“. 

 

GERIAUSIA REGIONINIO RADIJO LAIDA 

„Jaunimo kodas: pornografija – kodėl tai destruktyvu?“, autorius Lukas Valeika, transliuota 

per „XFM“. 

Nominantai:  

„Mano vardas meilė 2021-10-13“, autorė – Akvilė Bašė. Transliuota per „XFM“,  

„Ekskursas 2.0“ 5 laida, autoriai: Julija Činčytė, Algimantas Grigas, Indrė Urbelytė, Eglė 

Urmanavičiūtė. Transliuota per „Extra FM“. 

 

GERIAUSIA 2021 M. TELEVIZIJOS LAIDA 

Televizijos laidų ciklas „Triumfo kelias. Jonas Karolis Chodkevičius“, autoriai: Edmundas 

Jakilaitis, dr. Genutė Kirkienė, dr. Kęstutis Kilinskas, prof. Alfredas Bumblauskas, Agnė 

Verksnytė-Paulauskienė, Robertas Razma, Andrius Lygnugaris, Iveta Baltrušaitytė, Gintautas 

Vasiliauskas, Karolis Kalvaitis, Vaidas Ažubalis, Mindaugas Strimaitis, Donatas Žvirblis, 



 

44 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

Kristina Mališauskienė, Tomas Jokūbas Baranauskas, Marijus Stašinskas, Gediminas Orentas, 

Vytautas Vilimas,  transliuota per „LRT TELEVIZIJA“. 

 

Nominantai: 

Televizijos laidų ciklas „Bėgliai“, autoriai: Paulius Kaupelis, Saulius Bartkus, Laimonas Tranas, 

Andrius Bartkus, Arnoldas Plepys. Transliuota per „LRT TELEVIZIJA“, 

„Postas aušroje“, autoriai: Andrius Lygnugaris, Lina Antanavičiūtė, Valdonė Ovadnevienė, Vaidas 

Ažubalis, Dalius Kalinauskas, Žilvinas Dobilas, Neringa Keršulytė, Edmundas Jakilaitis. 

Transliuota per „LRT TELEVIZIJA“. 

 

GERIAUSIA REGIONINĖS TELEVIZIJOS LAIDA 

„Kai kalba lėlės“, autoriai Asta Liucė, Ignas Žvinakis, Vytas Jankevičius, Tatjana Ponikarčuk,  

transliuota per „Marijampolės TV“. 

 

Nominantai: 

„180° kampu. Frančeska“, autoriai: Marija Martinaitienė,  Haroldas Klevinskas,  Aleksas 

Matvejevas. Transliuota per „Roventos TV“, 

„Laisvės keliu“, autoriai: Daina Čiginskienė ir Edvinas Dainauskas. Transliuota per „AlytusPlius.lt“. 

 

GERIAUSIAS 2021 M. TELEVIZIJOS PORTRETAS 

Televizijos laidų ciklas „Nematomos gijos“, autoriai Ingrida Laimutytė, Ginta Liaugminienė, 

Aleksas Matvejevas, Haroldas Klevinskas,  transliuota per „Lietuvos rytas.tv“. 

 

Nominantai: 

„Legendos. Šiandien ir visados. Mikrochirurgas Kęstutis Vitkus“, autoriai: Aistė Stonytė - 

Budzinauskienė, Česlovas Stonys, Audrius Stonys, Janina Sabeckienė. Transliuota per „LRT 

PLIUS“, 

„Pupų laukas“, autoriai: Algimantas Mikutėnas, Juozas Budraitis, Algimantas Armonas. Transliuota 

per „Šiaulių televizija“. 

 

GERIAUSIA ETNINIŲ BENDRUOMENIŲ GYVENIMĄ PUOSELĖJANTI 

TELEVIZIJOS LAIDA 

„Ištikimybės žiedas“, autoriai Edita Mildažytė ir Saulius Pilinkus, transliuota per „LRT 

TELEVIZIJA“. 

Nominantai: 

„Menora“, autoriai: Lilija Kopač, Donatas Valančiauskas, Vincas Kubilius, Anatolijus Tetiušinas, 

Danielius Karakorskis. Transliuota per „LRT PLIUS“, 

Televizijos laidų ciklas „Talaka“, autoriai: Maksimas Milta ir Martina Jablonskytė – Gelucevičienė. 

Transliuota per „LRT PLIUS“. 

 

KONKURSO ,,PRAGIEDRULIAI“ LRTK PIRMININKO RIMANTO 

BAGDZEVIČIAUS SPECIALUSIS DIPLOMAS – Ukrainos televizijos laidai „Mariupolis – 



 

45 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

koks jis buvo ir kokiu jis tapo“, autorė Natalia Nagorna, transliuota per Ukrainos televizijos 

programą „1+1“ – už geriausią įvykių Ukrainoje atspindėjimą. 

 

 

LRTK VEIKLOS VIEŠINIMAS 

Pagrindinė informavimo ir viešinimo apie LRTK veiklą priemonė yra LRTK interneto 

svetainė www.rtk.lt. Joje sudaryta saugaus naršymo galimybė, sukurtas patogus meniu, todėl rasti 

dominančią informaciją yra patogu. Ji taip pat yra patogi naršyti išmaniuosiuose telefonuose ir 

planšetėse. 

LRTK siekia tobulinti savo interneto svetainę atsižvelgdama į Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendruosius reikalavimus ir Informacinės 

visuomenės plėtros komiteto pasiūlymus bei atliktų tyrimų rezultatus. Pagal jų atliktą tyrimą LRTK 

interneto svetainė 2022 m. vertinimo kriterijus atitiko daugiau nei 90 proc.  

Be to, siekdama, kad aktuali informacija pasiektų platesnę suinteresuotos visuomenės dalį 

pačiu efektyviausiu būdu, LRTK naudojasi „Baltic News Service“ – didžiausios Baltijos šalių 

naujienų agentūros paslaugomis.  

Taip pat, siekdama išaiškinti reguliuojamos srities aktualijas plačiajai visuomenei ir paviešinti 

bei aptarti naujoves ar problemas kaip galima plačiau, LRTK atstovai dalyvauja radijo ir televizijos 

aktualijų laidose. 

 

  

http://www.rtk.lt/


 

46 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

NEPRIKLAUSOMO AUDITO IŠVADA 

 

  



 

47 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

  



 

48 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

LRTK 2022 M. AUDITO ATASKAITA  

  



 

49 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

50 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

51 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

  



 

52 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

53 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

54 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

55 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

2022 M. LRTK FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

  



 

56 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

57 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

58 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

59 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

60 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

61 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

62 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

63 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

64 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 



 

65 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

66 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

67 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

68 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

69 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

  

  



 

70 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

71 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

72 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

73 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

 

  



 

74 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

 

  



 

75 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

76 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 



 

77 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

78 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 

  



 

79 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

80 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

81 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 



 

82 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

83 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 



 

84 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

 



 

85 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 

  



 

86 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 


